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Mislių suvaldymas.
Sutraukimas musų mislių ant vieno 

dalyko, kurį norime nuveikti, yra labai 
svarbus, nes be tokio mislių sutraukimo 
atliktas darbas pasirodo paprastai vertes 
mažos, arba suvis be jos. Ant pirmo 
pažvelgimo rodosi, kad tas mišių sucen- 
travojimas labai lengvas, bet isz tikro 
teip nėra; su pakilimu civilizacijos labai 
daug dalykų skverbiasi į musų smegeni
nę ir tuos dalykus iszskirstyti, praszalin- 
ti nereikalingus musų gyvenimui, o ant 
reikalingų sutraukti visas smegenų pa- 
jiegas isztiesų labai sunku. Pirmuose 
amžiuse žmogaus darbas buvo labai tie
smukas, ,,ganymas kaimines”, privalu
mai nedideli, kaip va: paklusnumas tė
vui arba patriarchai, užlaikymas gamtos 
tiesų, pasilinksminimai reti, ir tie pats 
mažai mislies reikalaujanti, tada ir mi- 
slis sutraukti ant vieno isz tų dalykų ant 
trnmpesnio ar ilgesnio laiko žmogui bu
vo labai lengva. Net ir szendie, kuo 
žmogus prastesnį veda gyvenimą, tuo 
genaus gali atlikti darbus, kurie pri
puola jam kaipo sąnariui draugijos ku
rioj gyvena.

Ir vėl yra darbai, kurie suvis arba 
labai mažo mislių sutraukimo reikalauja; 
paimkime kokį nors darbą, kurį mes 
atliekame rankomis, kojomis ir prie ku
rio esam pripratę, tokį darbą atliekam 
suvis beveik be mislies, mechaniszkai, 
isz papratimo, tokiuose atsitikimuose 
papratimo, Vienog kur protas yra rei
kalingas, ten mislių sutraukimas į vieną 
krūvą yra pamatu, ir jei mes negalime 
sutraukti mislių ant dalyko, kurį norime 
nuveikti, musų darbas bus prastas-tan-

kiai be vertes. Visi vargai, studentų 
mokslainese, universitetuose nepasiseki
mai, turi szaltinį nemokėjime sutraukti, 
sucėntralizuoti savo mislių ant dalyko, 
kurį nori iszmokti, suprasti.

Vaikinas, tada, kuris nori pasilikti 
daktaru, inžinierium, kunigu, apgineju, 
mergina norinti užimti vietą motinos, 
pagelbinįkes, žodžiu, kiekvienas, kuris 
nori būti naudingu gyvenime, turi sten
gtis iszdirbti sudrutiti tą galėjimą savo 
mislių sutraukimo ant to dalyko, kurį 
nori nuveikti.

Kas isz musų pasitikėtu gydytojui, 
kuris, savo misle lekiotu kasžin kur, ty
rinėjant musų ligą, — nieks isz mus ne
samdytu apginejo tokio, kuris laike isz- 
klausymo mus pasiskundimų, jų suvis 
neklausytu.

Ant svieto pasitaiko žmones, kurie 
gali nuveikti kelis darbus ant syk; aisz- 
kiau sznekant, gali sutraukti savo mislis 
ant trumpo laiko ant vieno dalyko ir 
tuojaus persikelti ant kito, bet tokis ga. 
bumas priguli tik iszrinktiems-genijams.

Cezar, Rymionų vadas, galėjo dik
tuoti szesziems rasztinįkams sykiu ir 
rasztas pasakė tą, ką Cezar norėjo; ežia 
aiszkiai matome, kad Cezar galėjo ant 
vieno momento sutraukti visas savo pa- 
jiegas ant vieno dolyko neapleisdamas 
isz mislies sykiu kitus.

Nieks nuo mus, teisybe, nereika
lauja tokių darbų, kokius atlikdavo Ce
zar, bet mes visi galime,, o isz dalies tu
rime mokįtis sutraukti savo visas mislis 
ant to dalyko, kurį norime nuveikti; nes 
toks sutraukimas yra. proto lavinimas- 
apszvietimas. Žmogus, kuris isz jauny

stes pradeda lavintis sutraukime mislių 
ant to dalyko, kurį nori nuveikti ir ku
ris nenustojo tos praktikos, augsztai sto
vi tarpe savo draugų, naudingas yra vi
sai žmonijai, nes jo kalba rami, pamoki
nanti — pasielgimas szvelnus, žodis duo
tas tvirtas, net artimo nupeikimas be 
tulžies. Jurinuks.

ŽVAIGŽDES AGENTAI:
----- o-----

Lietuviai gyvenanti Shenandoah, Pa., už 
„Žvaigždę" gali užsimokėti pas:

P. K. Radzevicziu, 
121 Ę. Cėntre str.

ir pas p. V. Chmieliaučką
231 E. Centre str.

Lietuviai gyvenanti Mahanoy City, Pa., 
už „Žvaigždę" gali užsimokėti pas:

P. J. Jurgeleviczią, 
605 W. Mahanoy avė. _ 

Mahanoy City, Pa.
Brooklyne yra „Žvaigždės” agentu p. W- 

Daunora kuriam yra pavelyta priimti prienume- 
rata nuo norinezių užsiraszyti „Žvaigždę".
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Jubllejlnis iszleidimas (1801-1901).

PASAKOJIMAS ANTANO TRETININKO.
VISKUPO MOTIEJAUS V4LANCZIAUS.

(Tąsa).

„Marijona vaišino svečią tuomi, ką turėjo. Išplovė jo 
kruvinas drapanas, Povylukas šėrė arklį su šienu; ronos ligo
nio pūliavo, o po trijų nedčlių ir užgijo. Tuomi tarpu Sau
liuose paskelbė karėje kritus pulkauninką, o šis jau vaikš
čiojo, Pagijęs norėjo už viską užsimokėti, bet MateuŠas nie
ko nepriėmė:

„Pulkauninkui į Šaulius išvažiavus, atėjo prie Mateušo 
lenkai ir išvedė Pauluką nenorintį į mišką. Tėvai atsispirda- 
nu nenorėjo leisti, bet nieko negalėjo padaryti. Žadėjo tėvą 
pakarti, ir turėjo leisti. Išvedę davė ginklus ir padarė ka
reiviu.

„Nedėliai praslinkus, Triškių giriojo lenkai susimušė su 
maskoliai — prakišo. Meškeliai sugavo šešioliką mūsiškių 
ir nuvarė į Triškius. Atjojo tuojaus Čertkovas, jau genero
las, sustatė sugautuosius į eilę ir ėjo peržiūrėti. Nesitikėtai 
pamatė tarpe jų Povyluką. Didei stebėdamasis tarė: „Mel- 
d'iamasis, kas tave čia at ve ’ •?” Šis j.tsakė: ,/Pamištai išva
žiavus, lenkai man - *»en: -irt iš’.ėdė ' mišk?..”

„Generolas kit :s suimtus išvalydavo į Kai.n?, o Povylu- 
k atskyręs nuvedė į kleboniją, davė jam pinigų ir raštą, kad 
niėks jo nakabintu. Dovanojo arklį, į kurį Įsėdusį liepė 
dviem Seržantams nuvesti jį namo ir tėvams atiduoti.

„Tas atsitikimas rodo, jogei geras darbas, artymui pa
dažytas, ne vien mirus, bet ir ši.-j? pasaulyje nepraeina be 
Užmokėsiąs. ?ok‘L ;.-••• kiaura n.-)amd silykitėsi, vaikai,1 
daryti gerą 'mondnis; tuokart ir tie padės jums reikaluose 
Jūsų/'

Tą privedimą išklaus., vaikai spruko namo.

Auns SZUMS.
Rytą metą Antanas parėjo į kitą gyvenimą ir vaikai ten 

»ubėgo. Mokinosi gerai, o auštant gaspadoriaus sūnūs Prano
kus klausė Antano, tarydamas: „Musų šunias yra didei 
pikti, visiems svetimiems nori įkasti, o tamistai einant, nei 
loti nėloja, krutina su vucdegomis, ir lyg kazokai su savo 
ragotinėmis — pasakyk, dėlko teip?”

Atsakė Antanas: „Na gerai, Pranckeli, iš priežasties 
tavo kluusimo papasakosiu jums šį vakarą apie šunelius. 
Viešpats Dievas sutvėrė šunelius dėl S menių gero, dėlto tai ir 
niekame-nerandame šunų be žmonių. Šunias visuomet tar
nauja žmonėms; vieni iš tų, mari, gyvena grinčiose arba rū
muose ponų ir vaktuoja namiškius, kiti padeda žmonėms me
džioti ir turi didelę uoslę, treti yra sargais namų ir skaitosi už 
naudingiausius.

. „Visi myli savo gaspadorius ir pažįsta namiškias. Mieg- 
ti jautriai ir veikiaiišgirsta eiseną svetimo žmogaus. Ūkinin
kas neturi didesnio prietelio už savo šunį. Jam išvažiuojant, 
ar bčga drauge, ar neleidžiamas pasilieka namuose nuliūdęs. 
Parvariuoįant sutinka, džiaugiasi, krutina su uodega, šokinė
ja įr cypia iš diaugsmo.

„Gaspadoriui, gaspadinei, ar vaikams įsirgus, užvis jei 
turi numirti, kaukia arba verkia savotiškai. Numirus kar
tais apleidžia namus ir padvėsta iš gailesčio. Pats susirgęs, 
pasiūlęs, namiškių nekanda, neapseili, bet išbėga j svetimus 
namus ar laukus. Neužkenčia žmonių, darančių skriadą sa
vo gaspadariui ir nenori į namus leisti, Už vis pjauni žydus. 

maskolius ir ubagus. Žydas prie žmogaus atėjęs niekad jam 
nieko gero neatneša, bet nori pelnyti, apgauti ar ką pavogti. 
Maskoliai ateinantiejie lygia dalia nežada nieko naudingo 
gaspadoriui. Ubagai tyčiomis stumdosi, kad ką gautų iŠ gy: 
venimo, šunims duoną numažintu. Vagys eina, kad ūkinin
kui skriaubą padaryti, dėlto tai šuneliai tų baisiai 'neužkenčia.

„Šunias užuodžia prietelius ir neprietelius saAO gaspado
riaus, todėl, aplenkdami prietelius, kanda neprįetelius. Už
uodžia žmones — šunų prietelius, šunis mylinčius ir tų ne
drasko. Šitai Pranckeli, dėlko šunialiai manęs nebara, jog aš 
juos myliu. Reikia tad juos mylėti, o anie skriaudos jums 
nepadarys.

„Užvis nereikia mušti jaunų šunelių. Regėjau šiokį at
sitikimą: Susiedo vaikiukas, užlenkęs jį kerčioje, sudavė di- 
diai su lazda. Paskiaus per kiaurą savo amžį degė apmauda: 
kitų nekondžiodamas, jam tris kartus staibi įgrobė.

„Nemyli svetimų šunų, nes ir tie mažina gaspadoriaus 
duoną. Su vilkais, nors yra šunias vienos gamtos, bet kitos 
veislės — didiei nesugyvena, nes vilkai sugriebia paršelius, 
veršius ir kumelius gaspadoriaus.

„Lygšiolįai pasakojau apie visus šunelius; dabas noriu 
papasakoti atsitikimus ypatingus.

„Metuose i860 Vėkšnių parapijoje, Čekių sodžiuje ūki
ninko Petro vaikai išėjo į Ventą maudytis, ir išbėgo su jais 
namų bandšunis Brišis. Netikėtai vienas vaikas pradėjo skęs
ti. Brišis plitmpt, šoko į vandenį, sugriebė vaiką už rankos, 
traukė laukan; vos pats nenuskendo, tačiaus. ištraukė.

„Žalakių sodžiuje, Šidlavos paparjjoje, ūkininko Juozupo 
sūnūs, Kazys, išėjo žemvuogių rinkti; kaitra buvo didelė, bet 
šitas, vuogųgaudama", no:’"bojo u.'einant debesį su perkūni
ja. Lynoti pradėjo, Kazys Įlindo j išpuvusį duoplį aržuolo. 
Bet narni; Šunelis, drauge buvęs, kibo už jo žambo ir cypda
mas traukė lauk. Kazys rįžosi ir lyjant grįžti namo. Vos 
per kėlės dešimtis žingsnių nuo aržuolo atsitolino, perkūnas 
tvinkst, spyrė į tą patį medį ir sudraskė. Teip išgelbėjo vai
ką.

„ Čadasų parapijoje, Baublių sodžiuje arba ulyčioje, 
kampininke Jurgienė su vaiku nešina ir su šuniuku vedina 
metuose 1854 išėjo linų rauti. Vaiką damiškyje paguldžiusi 
rovė, o prie vaiko paliko begulįs Šunelis. Neužilgo tas, pa
matęs atslenkant gyvatę, pradėjo urgsti. Bet kirmėlei ne
klausant, pašoko, kibo per pusę, pradėjo į savę plakti ir už
mušė. Motina, tai pamačiusi, paglostė gerą šunelį.

„Metuose 1817 Viduklės [aiapijoje arendorius dvaro, 
Labanauskis, ketindamas su reikalais į Vilnių važiuoti, įdėjo 
į ratus Šikšninį maišelį su muštiniais. Važiuojant išbėgo 
drauge Garsonas, vyžla. Ilgainiu sunkus pinigai brakšt iš
laužė gardyje du virbalu ir takšt pinigai iškrito. Garsonas 
tai pamatęs šoko už arklių, norėjo sustabdyti. Labanauskis, 
tardamas kad šuva pasiuto, paėmė strelbą, kurią su savim tu- . 
rėjo ir paukšt peršovė šunį. Garsonas čypdamas ir kaukda
mas pasilko. Negreitai prie karčiamos apsistojęs pamatė 
gardę išlužus ir pinigus iškritus. Grįžo atgal, atrado maišelį 
su savo nauda ir šunį prie jo begulintį, bet jau negyvą. Ap
siverkė ponas tai radęs, bet šunies neatgydė.

„Seredžių parapijoje Belvėdero ponas, B urba, Kauno 
gubernės maršelka, labai geras vyras, klėtyje turėjo trobų 
šunelį. Vieną kartą vagims pradėjus lupti langą, šunelis lo
jo, bet šiam nejuntant, šoko ant lovos, pradėjo draskyti su 
nagais, pažabino poną, kurs pašokęs sušuko ir praginė vagis.

’.Viduklės parapijoje pono Jastrzemskio tėviškėje, va
gims naktyje atėjus, Šuva lojo; kad namiškiai nejuto, šuva 
pradėjo draskyti į langą — kėlėsi ponas, sužadino šeimyną ir 
atrado vagis jau į klėtį įsilaužus.

ęrpliaus bus.y
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Žinios isz Amerikos.
----------o-----------

12 užiniisztiį o 40 sužeistą.

Trenton, N. J. 21 Vasario. Ketu 
riom myliom atstu nuo Trenton’o susiti
ko du trukiai. Einantis isz Jersey City 
į Atlantic City expresas ,,Nellie Bly” 
Susitiko Su paprastu trukiu (accommo
dation), einancziu isz Camden į Trenton. 
Susitikimas buvo baisus. Abiejų tru
kių lokomotivos (inžinai) ir pirmi du 
vagonai liko suvis sugrusti. 12 ypatų

Ant laimės dažin*»jo apie tai giminės ir 
nelaimingą dvasių auką nusiuntę į ligon- 
butį.

tapo ant vietos užmusztų, o aj>ie 40 teip 
sunkiai suz'eistų, kad daugelis isz jų tu
rės mirti.

Persigandimas buvo neiszpasaky* 
tas. Pirmutinis express’o vagonas bu
vo paskirtas dėl rukanczių ir buvo pil
nai italijonų ir nigerių; isz jų tai 6 tape 
tižmuszti, o kiti visi sunki -i sužeisti. 
Paprasto trūkio pirmas Vagonas buvo 
pilnas darbinįkų isz kurių kelių suvis 
nerado. Atsitikimas buvo tuom baises
nis kad susimuszę lokomotivos ir vago
nai pradėjo degti.

Paskutiniam express’© vagone vą- 
ževo massonų seimo delegatai. Tie li
ko gyvi, bet teip ptrsigando, kad neži
nojo ką daryti. Vienas isz jų szoko per 
langą, o paskui jį puolėsi ir kiti. Isz- 
puolę ant kelio suvis negalėjo suprasti 
kas pasidarė. Isz visur girdėt buvo tik 
dejavimai, verksmai ir szatikimai pagel
iuos. Paežiam viduryje buvoa baisi ug
nis, kuri labjausei keleivius gąsdino ir 
nedaleido suprasti kas darosi, Kada 
jau ugnį apgesino, tada baisi - regykla 
keleivių akyse pasirodė. ‘Express’o ma- 
szinistas Walter Earle buvo supjausty
tas į tris dalis. Galvą jo rado apie 20 
pėdų atmestą nuo jo kūno. Vienoj vie
toj gulėjo jau negyvi lavonai, o kitoje 
vietoje mirtinai sužeisti leido paskutinį 
dejavimą. Tuojaus telegraphavojo į 
Trenton, Camden ir Bordentown, o isz 
tenai atsiuntė ambulance ir sužeistus 
visus nuvežė į ligonbuezius. Priežas
tis nelaimės dar tikrai nežinoma.

Scranton, Pa. Darbai eina la
bai menkai. Norint kožną dieną dirba, 
bet po labai mažai. įmonės szneką, 
buk szalyse yra labai daug sniego, per 
tai negali daeiti freitai. Darbinįkai visi 
priguli į Uniją ir drūtai laikosi.

Dvasios iszti-aukė 1000 doleriu,
Scfanton, Pa. Paduota yra į sūdą 

labai įstabi prova. Mrs. Anna Hewit 
pardavė savo locnastį ir turėjo apszcziai

Žinios isz pasvieczio,
* Admirolas Cervera, kuriam laike 

Amerikoniszkai-Ispaniszkos karės nenu
sisekė po Santiago de Cuba yra netoli 
mirties. Susirūpinimai, kokius tas ne- 
nusisekimąs jam suteikė, kalėjimas ir 
pagaliaus byla Ispanijoj d-idei kenkė jo 
sveikatai.

* I s z Rymo. Pagal ateinanezias 
isz Rymo žinias. Mgr. Martinelli, delega
tas Szvento Tėvo, Washington© ant 
konsistoriaus paskirto ant 21 dienos Ko-1 
vo, liks pakeltas į Kardinolus ir isz A 
merikos atszauktas. Jo vietą užims Ar 
ęivy*kupas Diomcdas Falconio, dabar
tinis Apasztoliszkąs Delegatas Kanado
je.

* B u r ai ketina kovoti p a 
k o 1 500 vyrų tebus. Būrų jenero- 
las Botha laiszke į savo armiją raszy tam 
10 Vasario, tvirtina, jog jis nepaliaus 
kovojęs-kolei turės 500 vyrų. Ameri
ka, sako jis, už liuosybę kovojo 6 metus 
ir įgijo, kovosime ir mes toliai, keliai 
liuosybę atgausime, arba visi ant kovos 
pliaciaus krisime.

Jėri. Kitchener reportuoja į Londo
ną,, jog Mathven susitikęs su būrais prie 
Hartebeeste Font iin, privertė juos trau
ktis, bet pats teipgi sveikas neiszėjo. 
Isz jo pusės krito 3' oficieriai ir 13 pras
tų kareivių. Penki-gi oficieriai Ir 29 
prasti kareiviai ta į-.o sužeisti.

*BurųJenerolas De Wet 
s k u n d ž i a angį u s. Pereitą san- 
vaitę anglai sugavo būrą, pas kurį rado 
didelę prokliamaciją su prezidento Ora- 
nijos Steynir jenęrolo De Wet paraszu. 
Toje prokliamacijoje De Wet skundžia

r)j&'i- Jei visada rodėsi, kad ją viso-' priesz visą svileą anglus, kad jie nemo
kios dvasios persekioja, bet kituose at- niszkai pasielgia su senomis moterimis, 
si tikimuose buvo iszmintinga. Tūlos vaikais ir ligoniais.
ypatos, dažinoję jos silpnybę, pasiryžo! Prokliamacija raszyta 14 dieną Sau- 
isz to pasinaudoti. Apsirėdė įstabioms šio, o baigiasi teip: ,,Musų žmonės ne- 
drapanoms ir atėję nakczia pas Mrs. Į užsitarnautu suvis ant žmogaus vardo, 
Hewit apreiszke jai, jog ateis pas ją j jeigu jie nekiltu prieszai užpultoją, ku- 
ateinanczią naktį, ir jei ji neduos jiems i ris teip bjauriai apsieina su jų pacziomis 
piuįgų, tai jie ją užsmauks. Moterisz ir vaikais. Angliszki Londono laikra- 
ke įtikėjo, jng tai yra tikros dvasios irjszcziai tą atsitikimą visiems garsina.
pinįgus prižadėjo. ,, Dvasios” potam| * Rusija. Universitetų ir augsz- 
ej.o kas nakt, o Mrs. Hewit joms pinį-itesnių mokslainių studentai Peterburge, 
gus bedalydam.i iszdalino looo del. Moskvoj ir Kijeve apleido Lzguldymo

sales ir ketina negrįžti koliai valdžia ne- 
užganapadarys jų reikalavimams. Rei- 
kalavimai-gi jų yra, idant valdžia never
stu studentus neszioti uniformą, iszliuo- 
suotii tuos studentus, kuriuos paėmė į 
kariumenę ir praszalįtu kelis nekenezia- 
mus mokytojus.

* Tėvas norėjo uždaryti 
s u n ų į durnių namą. Porucznį- 
kas K. sunūs labai turtingų tėvų gyvę- 
nanezių Berlyne, vienok ne jų, tiktai to
limų giminių name užaugįtas, būdamas 
ant Helgoland© salos, pažino neturtin 
gą, bet labai gražią ir gerų tėvų mergi
ną. Pažino ją ir pamilėjo. Matydamas, 
kad ir merginos szirdis prie jo linksta 
neilgai laukdamas, nieko savo tėvams 
nesakęs su ja susivmeziavojo. Po szliu- 
bui paraszė pas tėvus, norėdamas juos 
perpraszyti ir apturėti palaiminimą. Pra
slinko keli mėnesiai, paraszė jis kelis 
laiszkus, bet atsakymo negavo jokio. 
Iszsirenge tada pats drauge su savo my
lima paezia į Berlyną, tikėdamas, jog 
pats tėvą perpraszys. Kada atvyko į 
Berlyną, nuėjo pas tėvą; bet tas juodu 
iszmetė per duris ir pasakė stinui, kad 
jo suvis iszsižada ir atima nuo jo tiesas 
dalivavime tėviszkuose turtuose. Pa- 
rucznįkas, matydamas, jog tėvo jau ne- 
perpraszys, pasirįžo nusisamdyti sau 
menką stubelę ir atsitraukęs isz kariu- 
menės, savo ir paežius rankų darbu, už
sidirbti ant maisto.

Vieną rytą atėjo koki žmonės ir pa
sakė, jogei turi reikalą pas parucznįką 
K. Vos tik tapo įleisti į vidų, puolėsi 
ant parucznįko, suriszo jį ir nuvežė į 
durnių namą. Bet pasilikus pati nenu
siminė, tik tuojaus davė žinią policijai. 
Pasirodė, kad tėvas papirko daktarą ir 
gavęs nuo jo paliudijimą, nusiuntė pa
pirktus žmones, idant tie jo siutų nuga
bentu į durnių namą. Sūnų paleido, o 
geras ,,tėtė” sėdi dabar už grotelių, bet 
ne durnių namo, tik kalėjimo,

I



Isz lietuviszku dirvų.
Pittston, Pa. 17 dieną Vasa

rio susirvčre czion lietuviszko knygyno 
draugyste po vardu ,.Vyskupo M. Va- 
lancziausko", paminėjimui tojo Lietuvos 
mokytojo ir rasztinįko 100 metinių su- 
kantuvių nuo dienos jo užgimimo, kuri 
pripuolė 16 dieną szio menesio. Sąna
rių iszsyk prisirasze 22 ir užsimokėjo po
10 c. Kun. M. Szedvydis, kad palen- 
gvįti įsteigimą knygyno, paaukavo 10 
dolerių, už ką draugyste isztaria jam 
szirdingą aczių.

Knygynas patilps pobažnytineje sa
lėje. Sąnariai nutarė teipgi pasirūpinti 
kiek iszgalint prisidėti prie jubilejinio 
iszleidimo Vyskupo M. Valancziausko 
veikalų. ,,Žvaigždę”, kaipo katalikisz- 
kai-tautiszką laikrasztį, apsirinko Rau už 
organą. In vyriausybę liko iszrinkti: 
Antanas Baszinskas prez., Jokūbas 
Ambrideviczia vice-prez., Juozas Kasur 
laitis knygium, Jonas Grėbliunas sekr., 
Jurgis Mikelionis kasierium.

Vyskupo M. Valąnczausko kny
gyno antraszas:

St. Casimir’s Lithuanian Cburch, 
Pittston, Pa.

Knygius J. Kasulaitis.
------o------

Newark, N. J. Pas mus daly
kai nepergeriausei stovi, nes partijisz- 
kumas didelei plėtojasi. Isz pradžių, 
kaip dar tik lietuviai pradėjo ežia atsi- 
rast, gyveno didelėm sutikime, tvėrė 
draugystes, vieni kitiems neužmetinėjo 
kas link nuomonių, nes visi buvo lietu
viai krikszczionys-katalikai.

Bot vėlesniame laike pradėjo atsi
rasti teip vadinamų ,,mčkslinczių” kas 
ka. t vis daugiau, todėl ir visas sutiki
mas tarp lietuvių pradėjo irti.

Taigi dabar kur tik suseina keletas 
lietuvių, kitokios kalbos neturi, kaip tik 
apie tikejimiszkus dalykus. Augszcziau 
minėti mokslincziai, arba kaip jie patys 
savę vadina bezdžionvaikiai, karsztai 
kovoja priesz tikinezius, vadindami 
sziuos aklais tamsunais, nes pagal jų 
nuomonę jei tik kas atsimetė nuo tikeji 
mo, jau tas ir mokytas, o laikantiesi sa
vo tikybos visi kvailiai.

Beje, užsidėjo kooperatyviszka 
draugyste. Pradžia buvo nuo mokslin- 
czių, ir įstatus tuojaus padare, kad nie
kas jų nuo virszinįkystės negalėtu nu
mesti, ir szaukė visus lietuvius be skir
tumo nuomonių,risztis į krūvų. Tas yra

puikus dalykas; bet jeigu teip, tai ko
dėl paskui slapta sznekate, kad nereikė 
įleist į komitetą tų „kryžiokų”? Taigi 
kyla dabar klausymas, ar ir pirkt kry
žiokai neturi tiesos jūsų krautuvėje? 
man rodos turėtu teip būti.

Mat kaip tie vadinami musų mok- 
slincziai elgiasi! duok pinįgus, neszk 
uždarbį, bet kisztis į prekybos reikalus 
neturi tiesos!

27 d. Sausio buvo suszauktas ypa
tingas parapijos susirinkimas, kad at
gaivinti užsnudusią musų parapiją, nes 
nuo uždėjimo jos (uždėta manding 1894) 
beveik niekas iki sziol nesirūpino; vieni 
ėjo ant mitingų, kiti-gi sake, kad nieko 
isz to nebus, ir teip vilkosi iki sziam lai
kui. Bet ant szio susirinkimo, suszauk- 
to per atspaustus plekatus, pasirodė, 
kad lietuviai jau nori turėt savo bažny- 
czią. Žmonių susirinko į 200.

Ant užklausymo pirmsėdžio ar rei
kia mums bažnyczios — visi suriko: 
reik!! Tada sziek tiek apsznekejus 
apie reikalus, pirmsėdyi užkvietė prie 
aukų. Susimetė tą dieną į $190.00. 
Vieni davė po dolerį, kiti po du ir dau
giau, o kiti ir nieko nedavė teisindami 
savę jog nemislę, kad aukos renkamos 
sziądien. Vienas parapijonas p. Stan. 
Ivanauckas iszsyk užsimokėjo $25.00 ir 
buvo jau pirmiau vieną dolerį davęs.

10 d. Vasario vėl buvo parapijos 
susirinkimas, bet, pasi taikius ant tos 
dienos lietuviszkiems pokiliams, nesusi
rinko tiek daug žmonių. Vienok nega
lima per daug rugoti, nes ir tą dieną 
susidėjo į $69.00. PinĮgų parapija turi 
jau į $600.00 ir jau pradeda rupįtis apie 
pirkimą lotų. Jei Dievs duos, Newarkie- 
cziai neužilgo gales džiaugtis su savo ba- 
znyczia. Parapijonas.

Szis bei tas.
* Rojus ant žemei. Moky

tas szvediszkas važinetojas dr. Morten- 
stein atrado rojų ant žemes. Ant salos 
Koh-Chong, gulinezios netoli Siamisz 
kų krantų,,yra žmones, kurie per dienas 
nieko nedirba, ir darbo reikalo nejau
czia. Ant tos salos yra nuolatine vasa
ra i- -ga daugybe visokių vaisių, tad 
saios gyventojai maitinasi tais vaisiais 
ir ryžiais, kurie auga ant laukų. Prie 
kitokio valgio jie nejauczia jokio palin
kimo, Pinįgų tie laimingi žmonės suvis

nepažysta ir nejauczia jokio jų reikalin
gumo.
Liepe sudeginti nupjauta koja, idant ligonis iszgytu.

Pereitam Liepos menesyje netoli 
Lapų stacijos Peterburgo ir Varszavos 
geležinkelio, gyvenantis dvare P. grio
vas H. medžiojo ant anczių. Medžio
kle buvo nelaiminga, nes griovas slys
damas suvarė sau į kelį visą szuvį. Par 
gabeti isz Varszavos gydytojai nuspren-
de kuoveikiausei koją nupjauti. Teip ir 
padare. Ligoniui pasidarė lengviau, 
bet už nekurio laiko vei pradėjo skaudė
ti ir teip tas skaudėjimas didinosi, jog 
ligonis negalėjo dalaikyti. Dvaro P. 
locriinykė labai tikėjo homeopatijai, par- 
kviete tad isz Varszavos daktarą homeo
patą, kuris apžiūrėjęs ligonio koją davė 
gyduolių, o ant pabaigos paklausė:

— O kur dejote nupjautą kojos da
lį?

Užkasėme ant kapinių, — atsakė 
ponia.

— O tai negerai! — tarė daktaras, 
reikia ją iszkasti ir sudeginti, o tada li
kusi kojos dalis sugis. Kitaip trauksis 
labai ilgai.

Nusistebėjo griovas H., bet nega
lėdamas pakęsti skausmo, liepe koją 
iszkasti ir sudeginti. Daktaras paėmęs 
150 dolerių sugrįžt) namon į Varszavą, 
o moterėlės pradėjo rupįtis apie iszpil- 
dymą daktaro prisakymo.

Kada dažinojo apie tą viską vieti
nis klebonas, pradėjo teisinti, jog tai 
turėjo būti koks tik prasiminęs savę 
daktaru, bet ne tikras, vienok dažinojo, 
jog tai yra tikras su diplomu Medicinos 
daktaras, garsus Varszawos bedievis.

Klebonas norėjo iszteisinti, jog.tai 
yra neiszmintiugas liepimas, bet mote
rėlės neklausė ir iszkasę koją sudegino. 
Nepagelbėjo vienok tas ir ligonis dar 
labjau kentėjo; tada pargabeno vėl isz 
Varszavos tikrą chirurgą, o tas koją isz- 
gydė.

Tegul sau kaip kas nori szneka, bet 
teisybė buvo ir bus, kad kas neturi 
szirdyje Dievo meilės, tas ir artimo 
meilės neturės, ir kaip priguli gelbėti jį

Isz Lietuvos.
Žiema szįmet neapsakoma. Vieną 

dieną labai sznlta, kitą suvis szaltis ma
žas. Apie 3 dienas szaltis buvo daėjęs 
iki 26 laipsnių* Sniego nedaug. Javų 
prekė vidutinė. Už kvieczių pūdą mo
ka 90 kap., rugių 75 kap., avižų 6okap. 
miežių 67-70 kap. už vikių ir žirnių pū
dą 1 rub. Rugiai ir kviecziai sveria 
nekaip, bet miežiai ir avižos sveria ge: 
rai.
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Ant vilku.

Kokiam tai buvo mete jau neatsi
menu — buvau dar jaunas, viskas dar 
kitaip iszrode. Girios buvo nepereina
mas, o paukszczių ir žvėrių daugybe. 
Per užgavėnes, povėlius vaikydamas, 
nuvaževau pas savo dėdę į N. Senukas 
labai nudžiugo manę pamatęs, ‘ tuom la
bjau, kad buvo dar du mano giminai- 
cziai, kurie norėjo ant vilkų važiuoti, bet 
bijojosi, kadųgi jie buvo tik tryse, o tų 
žiema vilkų buvo labai daug. Nudžiu
gau ir asz, nes isz mažumes mėgau me
džioklę, o proga ant vilkų medžiojimo 
ne tankiai atsitinka. Mes ant vilkų me
džiodavome su gyvu parszu. Daryda
vome tų teip: pavakare vienas apvilk
davo pagiriais ir girios keleliais iszstipu- 
sį arklį ar kitų kokį gyvulį, o sutemus 
tuo paežiu keliu važiuodavo rogėse me
dėjai isz kurių vienas laikydavo rankose 
gyvų parszu ir jį žvigdydavo ir tokiu bu- 
du priviliodavo vilkus tiesiog ant szu- 
vio.

Pavalgę skanios Užgavėnių vakarie
nes, sėdome į roges ir važiavome į girių. 
Buvome szesziese: asz, du mano pusbro
liu, senukas dede ir žinomas ant visos 
apielinkes Petras Ardonas, dėdės kai
mynas ir szesztas vežėjas, senas mano 
dėdės bernas Antanas. Žiema buvo gi
li, naktis szalta, .menulis paežiam pilna- 
tije, tad spareziai pasileidome į girių. 
Kelias buvo netolimas — isz viso du 
verstu. Kada jau buvome netoli girios, 
Ardonas pradėjo nemalonei spausti par
szu, o tas pradėjo žviegti kad net ausis 
reikėjo užsikimszti. Tuom tarpu jau į- 
važiavome į girių; — ant menulio užėjo 
debesukas, mus pridengė lapai ir pasida
rė tamsu. Urnai prieszai savę pamatė
me daugybę raudonų žvakuczių, žeruo- 
janezių tartum žarijos. Supratome, jog 
tai yra vilkai, bet tokiam skaitliuje, jog 
sunku mums penkiems su jais į kovų 
stoti. Apėmė mus visus baimė. Ar
kliai patys sustojo ir ausis pastatę, p.run- 
kszdami neramiai į szalis dairėsi.

— Antanai! tarė dėdė į ausį vežė
jui, sukk arklius atgalios ir varyk juos 
kiek tik gali.

— Jus vaikai — kusztėjo senukas, 
laikykitės drueziai, idant neiszpultumete 
isz rogių, nes kuris iszpuls, jau tas.... 
dingo, ir kad man nė vienas neszautut 
pakol asz neliepsiu. Sziurpuliai mus pa
ėmė. Antanas atsuko arklius ir paleido 
juos. Varyt jau nereikė, nes jie patys 
tartum jau ne bėgo, tik lėkte lėkė. Mes 

visi atsilaužėme karabinų gaidžius ir lau
kėme dėdės balso. Visa vilkų gauja 
szoko mus vyti. Dabar jau ir asz pats 
pamacziau, kad jeigu mes szautume; 
vilkus dar labjau suarzįtume, ir koliaij 
sykį iszszovę, karabinus užsiprovytumej 
jau butume visi vilkų nasruose. Teip 
bėgdami pasijutome jau kaime.

— Vaikai pllli!! bet tik po vienų!! 
suriko garsiai dede. Atsiliepė vienas 
po kitu 10 szuvių, krito apie asztuoni 
vilkai, bet kiti dar su didesniu įnirszimu 
mus vijo. Jau buvome arti savo namų. 
Provijome karabinus ir szaudeme o dede 
vis rėkė:

— Vaikai tik nenusigąskit, ir szau- 
kit vis tik pavieniui!

Mes teip ir darėme. Krito nuo 
musų szuvių arcziau mus bėganti vilkai, 
bet ant ju vietos stojo kiti, kurie paskui 
bėgo. Tuom tarpu pasijutome jau prie 
kiemo. Ant musų laimes vartai buvo 
atkelti'ir mes kaip jieszmas įlėkėm.į kie
mų. Vilkai nepametė. Ant kiemo ar
kliai krito ir jau butume visi dingę, bet 
dėdės szeimyna, iszgirdus szuvius, isz- 
bėgo mums ant pagelbos, kas su kirviu, 
kas su szakems, o kas su karabinu ir 
užmuszę daugelį vilkų, nors netekome 
abiejų arklių, bet atsigyneme. Kitų, 
vienok, sykį savo locnomis akimis ma- 
cziau baisų atsitikimų.

Buvau asz pas savo draugų Juozų 
K. Gardeno apygardoje. Buvo tenai 
musų apie szeszi, o visi jauni vaikinai. 
Neatsimenu katras tenai isz musų už
manė važiuoti su parszu ant vilkų. Pas 
jaunus, žinoma, nespėjo dar kas per mi- 
slį perbėgti, tai jau jie if daro. Teip ir 
tada — vos tik vienas užminė, tuojaus 
jau ir susitarė važiuoti. Moterys norė
jo juos nuo to sulaikyti, bet kur tu jiems 
kų padarysi. Teisino, jog tai yra Szven 
cziausios Panos szventė, (buvo tai antra 
diena Vasario) ir netinka szventų dienų 
sulaužyti. Asz likau, bet kiti iszvažia- 
vo. ,,Tegul, sako, kunigai sau namie 
sėdi ir poteriauja, mes esame jauni, 
mums reikia pasilinksminimo.” Gąsdi
no moters Dievo bausme už szventos 
dienos laužymų, bet jauniejie neklausė. 
Na.... ir isz važiavo. Praslinko adyna 
ir antra, o musų medėjų negirdėti. Ap 
ėmė mus neramumas. Iszejome ant 
kiemo, norėdami paklausyti ar neszau- 
do kur. Tuom tarpu prijojo raitas žino 
gus ir, negalėdamas nuo arklio nusėsti, 
puolė ant žemes. Nusigandome. Pa
sikėlęs nuo žemes bernas, nes jis tai bu
vo, yos ne vos iszstenejo:

— Nelaime! visus medėjus vilkai 
sudraskė!

Visi nusigandome ir kožnas pr idė^ 
jome klansinėti, kaip tai atsitiko.

— Kaip tik nuvažiavome į į agirį— 
pasakojo bernas, tuojaus užpuolė mus 
pulkas vilkų. Pamatėme, jog sunku 
bus mums nuo jų atsiginti. Tada Smar- 
kaitis suriko: — Petrai gražįk atgalios 
arklius ir begkime. Asz teip ir norėjau 
padaryti, bet buvo labai daug sniego ir 
kaip tik pasukau arklius, lūžo stipinas ir 
mes visi iszvirtome. Vilkai szoko ant 
mus. Tada Naujalis liepė man kuogrei- 
cziausia atsikabyti bėrį ir skubįt kogrei- 
cziausia szaukt jus į pagelbų. Kada asz 
kabinau bėrį, visa vilkų gauja szoko 
ant medejų. Szovė jie, bet visi ant sy
kio. Krito vilkų rėdąs, bet per tuos 
puolėsi ant medėjų kiti. Karabinų už- 
siprovįti nebuvo jau kada, tad kulbėms 
pradėjo gintis.... Kas su jais stojosi 
- nežinau, nes skubinau pas jus.......... ..

Iszgirdę tų viską griebėmes kiek
vienas už ginklo ir skubinomis į pagel
bų, bet jau buvo per vėlu.......... Snie
gas buvo kruvinas, gulėjo keli negyvi* 
vilkai, bet medejų ne ženklo nebuvo.. . 
Net jų kaulus vilkai į girių nuvilko-.

Medėjas.

Juokai.
* **

Nuspręstas ant smerties per pako
rimų labai apsirgo ir liko nugabentas į 
kalinio ligonbutį. Kada po kelių san- 
vaicz’ų ligonis pasitaisė, daktaras teip 
parasze pas kalinio perdetinį:

» N. N. jau yra suvis sveikas, ir ga
lima jį pakarti be jokios del ,o sveika
tos skriaudos.

* **
— Kokių tu Jonai turi gražių skry

bėlę. Kiek tu už jų užmokėjai?
— Nieko.
— Kaip tai nieko?
— Kada asz jų pirkau nebuvo nie

ko krautuvėje,
* r *

Vagis, užklaustas kų veiks ant kito 
svieto, atsake:

— Nedaug turėsiu darbo, nes jo- 
gei žmones mirdami nieko į kitų svietų 
nenusinesza, asz neturėsiu kų vogti.

* **
— Nepraryk manę.! tarė juokdarys 

į žiovaujantį.
— Nesibijok, Tamista, asz kiaulie

nos nemėgstu! atsake antrasis.
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Szv. Petro Baznyczia Ryme.

Kada tikėjimas į tikrą Dievą pradėjo platįtis, kada 
jau žmones pradėję tikrą Sutvertoją garbįti, pradėjo paliauti 
garbinę dievaiczius, Rymo Cezarai, matydami, jog žmonės 
nenori ataduoti jiems dieviszkos garbės, pradėjo baisią kovą 
su katalikiszku tikėjimu. Bet ilga ta ir baisi kova, netik ne 
sumažino katalikų skaitliaus, bet juos daugino. Isz kraujo 
nužudytų krikszczionių dygo kiti. Cezarai iszradinėjo viso
kius baisius kankinimus, bet krikszczionys nieko nesibijojo: 
ėjo drąsiai ant kanczių kaip ir ant smerties. Viena isz bai- 
šiaušių kankinimo vietų buvo tai Nerono daržai. Tenai tai 
darydavo ir po sziai dienai atmenamus: ,,gyvus žibinczius.” 
Krikszczionis ant nužudymo nuspręstus, pririszdavo, iszkėlę, 
prie stulpo, tada apliedavo smala stulpą ir žmogų ir uždegda
vo. Bet jok i s žmoniszkas piktumas, jokia žmogiszka pajie- 
ga negali pergalėti to tikėjimo, kuris turi užtikrinimą, jog 
,,ir pragaro vartai nepergalės”. Praslinko 3 amžiai kovos; 
dingo visi tironai, o sztai dabar ant tos vietos, kurioje buvo 
daromi ,,gyvi žibincziai”, stovi didžiausia ant svieto kataliki- 
szka, po vardu szv. Petro, Apasztolų kuriįgaikszczio, Bažny- 
ežia, o ant jos augszto bokszto žiba kryžius kaipo ženklas 
katalikiszko tikėjimo triunipo. Patalpiname czLnai tos baž- 
nyczios du paveikslu ir duodame apraszymą.—

Szv. Petro bažnyczia Ryme — tai didžiausia bažnyczia 

ant svieto, Jos pastatymas užėmė kuomet du amžių; konse- 
kravota buvo 1626 m. Pastatyta ji pavidale lotyniszko kry
žiaus ir J\i 613I pėdų il^io ir 446^ pėdų ploczio. Augszczio 
ties - susikryžiavojimu turi 448 pėdas. Ant paezios kry- 
žiavonės yra kopula arba boksztas, ant kurio yra kryžius. 
Obuolyje, į kurį yra įdėtas kryžių*, telpa 16 vyrų. Viduryje 
bažnyczia padalįta ant trijų navų, isz kurių szoninės turi po 
!55l P- augszczio ir po 87I p. ploczio. Poroje piliorių yra 
koplyczios. Visi ant sienų paveikslai sudėti isz mozaikos 
(isz akmenukų) ranka Michelangelo. Kada į tuos paveiks
lus žiuri nuo grindų, .yra neiszpasakytai gražus ir iszrodo kaip 
butų dažais (kvarbom’s) teplioti, bet užsilipęs ant galerijos ir 
prisiartinęs prie jų iszvysti, kad yra sudėti isz kumszties di
dumo akmenų ir tada iszrodo baisiai.

Prie szv. Petro bažnyczios gyvena szv. Tėvas ir ret- 
knreziais laiko joje szventas Miszias, prie Altoriaus vadina
mo Confess i o; kuris yra pastatytas ant grabų szventų 
Apasztolų Petro ir Pauliaus. Altorių dengia baldakimas, tu
rintis 95 pėdas augszczio. Miszias szventas popiežius laiko 
atsigrįžęs į žmones.

Szv. Petro bažnyczia yra teip. didelė, jog kada szoni- 
nėję koplyczioje yra giedotos Miszios ir gieda koras, suside
dantis isz 30 ypatų, bažnyczioje suvis negirdėt Jeigu į ją 
įnesztume didžiausią Amerikos bažnyczią, galėtume lengvai 
viduryje apsisukti!

Pz. Petro bažnyčia isz lauko, Ryme,



Baznyezia Sx. Petro H
yiftc.
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jose kalbose: lietuviszkoje ir angliszko- 
je.

Trečzioje dalyje telpa musų tautos 
typai irąkiti paveikslai. Žodžiu sakant, 
yra tai veikalas, kuris mums garbę at- 
nesza. Už tai Albumo iszleistojui pa
dėka priguli. Kiekvienas lietuvys, ku
ris savę suprantantesniu stato ir nori 
gražiai savo stubelę papuoszti, privalo 
,,Lietuviszką Albumą” turėti.

Visas 3 Albumo dalis galima gauti 
,,Žvaigždes” Redakcijoje. 

kurtame Dr. Szlupas praszo pagelbos 
nuo visuomenes tokiais žodžiais: ,,Kasz- 
tai spaudos yra dideli, todėl praszau 
Tautieczių urnai su prenumerata iszlei- 
dime knygos man pagelbingais būti.” 
Kodčl dabar kitaip garsinate? Ar gal 
užmirszote ką patys raszete, jei teip, tai 
perskaitykite savo laikraszczio No. 5 r, 
pusi. 4, skiltį II po antgalviu: ,,Atsi- 
szaukimas.”
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A. BALTIEJUS, Manager

Ali Communications must be adresscd: 
„ŽVAIGŽDE’' P. O. Box. 17 
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Vietines Žinios.
CZZZ SENIAUSIAS IR
DAUGIAUSIA UZSITIKINTIS NAU
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Rates of Advertising

One inch once — r- 0,50c.
Ono inch one month —- 8 1,00
One inch per year - — 8 10,00

t

Sanvaitinis laikrasztis

Iszeina kas CZETVERGAS

Kasotuoju ant metu $ 2,00. 
In uzmare $2,50 c.
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17 Vasario pasimirė Laurinas 
Velionis pragy- 

Paliko pa- 
Velionis pri

Polkauskas.
veno-Amerikoje 27 metus, 
ežią ir suaugusius vaikus.
gulėjo prie szv. Juozupo Draugystes ir 
tapo gražiai palaidotas.
atsilsį.

* Suvažinėjo senelį, turintį 72 me- 
Gyvenantis po N. 274 Graham

Amžiną jam

94 Grand Str., -Brooklyn, N. Y- 
Anicetas Baltiejus, Dažiurėtojas >■

Visokias Korespondencijas ir laiszkus rei- g 
Skia adresuoti: <g
f , ŽVAIGŽDE”, £
s Station W. P. O. Box. 11. S
B Brooklyn, N, Y. 3
S • ®

Už prisiųstas korespondencijas Rėdystė 
neima ant savę jokio atsakymo.

X

Buvome apgarsinę, jogei 4 pirmus 
numerius ant pažiūros siusime už dyką, 
kadągi szitas numeris jau yra ketvirtas, 
tad toliaus kožnas norintis gauti ant pa
žiūros musų laikrasztį, teiksis prisiųsti 

'už 2 centu pacztinį ženklelį arba stam 
pą-

Avė. senukas Robertas Ervent eidamas 
skersai Eight Ave. paslydo ir parpuolę. 
Tuom tarpu užėjo elektrikinis vežimas 
ir nulaužė senukui kairiąją koją.

* S u p r o v o j o. k u m p a n ę. 30 
Vasario 1897 m. vežėjas S. McCann, 
važiuodamas nuo Kalvarijos kapinių, ta
po sužeistas per New York &.Queens 
County Railway Co. vagoną. Sužeidi
mas buvo teip sunkus, kad McCann nu
mirė. Tada M. P. O’Connor, užstoda
mas už McCann’*) pacžią, apskundė 
kumpanę už skriaudą. Augszcziausias 
sūdąs pripažino naszlei 6.000 dolerių. 
Kumpane ant to netiko ir apeliavojo. 
1900 m. sūdąs patvirtino pirmąjį nuspren
dimą ir vėl naszlei pripažino 6.000 dol. 
Kumpane vėl apeliavojo, bet sūdąs se
ną nusprendimą pripažino už teisingą. 
Kumpane nenorėjo ant to tikti ir ape
liavojo treczią sykį. Perkratinejimas 
provos buvo sziądien ir sūdąs naszlei 
pripažinta ne 6.000 dol , bet 12.000. 
Dabar turbūt kumpane jau bus užgane- 
dįta.

i QprfnAn’s i 
tjjl Kartą pabandę persitikrįsite, kad IMj 
ft pas mus yra didžiausias sklodas ir įgy 

žemiausios prekės ant

S
 MOTERŲ AFRCDALU, | 

VALGOMU TAVORU, :
NAMU IsZTAlSYMU, 119 

Pirsztinių, Korsetų, Raikszczių, Visokių 
P.-pnoN linų, Panczekų, Drapanų Apnti- lur 
ni į. Namo Isztaisyinų, Mezginių, Skepe- AJJJ 
t Jczių, Sknrinių Tavorų, Pusuiarszki- ft 

(’I nių, Perfumų, Auksinių ir Sidabrinių [M 
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I VYRUPAPUOSZIMU. 1
Mus Mierjs:

MANDAGUS PASI
ELGIMAS SU VISAIS

dimiį praneszkit 
virszininkui.

Nauja 
Idėja 
10c. 

Mados.

Ta vorai visi yra 
gvarantuojami 
kaip perstatyti.
Klaidos atydžiai 

pataisomos
N e užsiganėdi

nantiems pini
gus sugražina.

VAKARAIS ATDARA

Panedelij ir Subatoj.

Iszejo jau isz po spaudos nuo se
niai laukiama II ir III dalis Lietuviszko 
Albumo. Pirmoje dalyje telpa paveik 
šiai musų garsesnių rasztinįkų, vyrų ir 
kankintinių. Czionai telpa ir Visztelio 
(Viszteleusko) paveikslas. Szale pavei
kslų yra Istorija musų literatūros dvie

Redystes atsakymai.
,, Lietuvai”. Iszliekite ant mus dar 

daugiau tulžies, mes nuo jus nieko kito 
ir nesitikime; perkrni pinekite musų mi- 
slį kaip jus norite, tik nemeluokite. Pa
tys savo laikrasztyje garsinote laiszką,

| Pavasarines drapanas | 
I dadar pas mns galite | 
| gauti. | 
I Specijaliszki - Iszpordovimai | 
I PansflBlii, Ketverge ir Subatoi | 
[jj VALGOMUTAVORUCZEKIAI B 

duodasi su kožnu pirkiniu nuo 10 s* M centų auksztyn. Dubaltavai czekių lh 
duoda prie KAVOS ir ARBATOS.

Ų Pabandykit pas mus. I(! 
[ii (jį
i John J. Gorman, J!
[!)Į 229-235 Grand Str., Br’lyn.N.Y. j
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padaryti taip, kad baša nedažinotų - tai yra, kad toki raštai nebūtų pa- 
temyti per tokį čapkiną, kurs daneštų basai.

— Teisybė - tarė Markus.
— Ar užeina čia toki?
— Užeina - atsake ir ištarė porą vardų.
— Tai gerai. Pasakyk hadži Christo, kad tai jie pristato 

raštus.
— Bet....... kaip tai? - protestuodamas atsake Markus.
— Nesakyk tai ant tikro, bet, kad tau teip rodosi, nes - da- 

durė - teip ir gali būti. Atneša tyčia raštus, kad galėtų basa turėt 
priežastį dėl uždarymo skaitinyčios.

— Taip gal ir yra - tarė pusiau persitikrinęs Markus.
— Ištikro taip...........
— Kitaip ir negal but.......
— Tokis logiškas išvedimas, įbruktas Nikolos, pertikrino 

Ma’’kų, kad uždraustus raštus pristato į skaitinyčią bašos šnipukai. 
Pradėjo juos garbavot čapkinais ir kitokiais, o prie pirmo su hadži pa
simatymo kųžtelėjo anam, kad raštus pristato toks ir toks.

— A?....... - atsišaukė pavartaunas žmogus, grupuodamas
savo galvoj mislis - hm?.......

— Jie tai daro dėlto, kad uždaryti musų skaitinyčią - aiškino 
Markus.

— Žinai, kaip tam reike užbėgti?
— Gal jų neįleisti,.........
— Ne. Tas nieko negelbės, bet reikia, kad tie raštai tuoj auš 

nyktų, kad jų zaptijai neužtiktų, jeigu kada susimislytų daryti kratą 
kratą skaitinyčioj. Supranti?

— Suprantu - atsake.
— Tegul dingsta tyliai....... be triukšmo...........
— Aš tai iki šioliai dariau. Atsiranda jie visada ncdčlioj, tai

gi aš nedėlios vakare visus juos surinkęs degjdavau.
— Nereik laukti vakaro. Kaip tik toks laikraštis pasirodys 

ant stalo, imk ir degink!......
— O gal......  - pradėjo Morkus.
— Ką?
— Padaryti taip, kad jo skaitinyčioj nebūtų?
— Kaip sau nori, kad tik iš to neišeitų kokis k a 1 a b a 1 y k 

(nesmagumas).......
Tokis pasielgimas davė Markui būdą care-blanchc del 

didesnio atsargumo. Taigi su čysta sąžine viską Apreiškė Nikolai, 
kuris tuojaus pasiskubino pasidalinti taja žinia su Stojanu.

Stpjanas skaitydavo uždraustus raštus. Kada-gi jis augo ir 
mokinosi Bukarešte, kur jie nebuvo uždrausti, skaitydamas nejautė to
kių susijudinimų, kaip Nikola.

Šis paskutinis apie skaitymą danešė Stojanui šypsodamasis:
— Kaip tai dailu!....... Kaip viskas teisingai!.......
Stojanas neprieštaravo, kada-gi pats spaudintuose Bukarešte ar 

Brajite raštuose mate gražumą ir teisybę; priėmė-gi juos tik taip, kaip 
priima žmogus dainas ant scenos, kurių įvalias atsiklausė. Nepersie- 
mė jais, nors išvedimą Nikolos laike už teisingą.

— O taip - sakė - dailu ir teisinga!.......
— Ir ar galima naikinti toki daigtai?!

* — O kas?
— Hadži Christo paliepė Markui juos naikinti! Aš juos į rė

mus įdėčiau ir tuos, ką juos pristato, auksu apipilčiau...........
— Kas juos pakiša?
— Nežinau. Turbut tai koks drąsus jaunikaitis...........
Stojąrią tas užėmė. Dasiprotėjo, kad čia kas nors rengiama, 

r atbudo jame noras, kurio keli metai atgal per’jaunumą negalėjo už
ganėdinti. Dasiprato jisai, kad raštai į RušČuką dasigauna keliu kon
trabandos. Paėmė jį noras ištirti tą dalyką ne dėl apmalšinimo savo 
žingeidumo, bet kad pasiimti ir jam prie to darbo.

Tas pats noras apsiroiške ir pas Nikolą, bet kitoniškai. Nemis- 
lijo jisai apie dalyvumą tame darbe, bet dėl išreiškimo didelės guodo-

A u s z t A PJ T-
T. T. Ježo apysaka.

LlFTUVISZKAI ISZGULDČ JONAS MONTVILA.

------ O-------
(Tąsa.)

— Žiūrėk........... sergėk, nes bus bloga!
Pagaliaus Morkus pasirįžo pasišaukt pagelgą del susekimo kal- 

tinįko ar kaltinykų ir sykį pasiėmęs vieną egzempliorių pažvelgtino 
druko, užkalbino Nikolą, kada tas vakare parėjo iš darbo.

— Ar žinai, kas čia darosi?
— O kas?
— Mus skaitinyčią gali uždaryti.
— Ką tu kalbi?
— Butų tai didele nelaime...........
— Teisybe...........
— Taigi reikia mum tą nelaimę atkreipti.,
— Kokiu budu? - užklausė Nikola.
— Matai! — tarė Morkus, rodydamas aną pažvelgtiną laik

raštį.
Nikola nuolatos vėlai ateidamas dar nematė panašaus įturio 

rastų. Tai-gi dabar ją paėmęs pradėjo godžiai skaityti ir po valandos 
užklausė:

— Ar skaitei šitą, Morkau?
— Aš....... ne....... Aš neskaitau.
— Kaip tai?
— Na teip....... Darau, kas man priguli, skaitymas ne mano

reikalas.
■ — Nors del žingeidumo...........

— Žingeidumas n’eina į mano csnafą. Mano darbas — ser
gėt, na ir sergsčiu, o vienog įsiskverbia į skaitinyčią raštai, kurie netu
rėtų čia būti.

— Ant ko skaitinyčią?
— Ant gerų raštų, neuždraustų, šituos-gi kas nors patyka 

pakišo. Reikia sugauti kaltinįką. Tu, kaip čia visada sėdi, galėtum 
man tame dapadeti.

— Kaltinįką sugauti? — užklausė Nikola.
— Na teip....... Pavaktuok tiktai kas atneša ir pasakyk man

daugiaus tau nereik nieko.
— Kas bus su tuom, kurs atneša?
— Ras ką su juo daryti hadži Christo........... Reikia, kad

mums turkas skaitinyčios neuždarytų, nes tai but nelaimę...........
— Teisybe - tarė Nikolą - bet butų nelaime kad ir neskaity

tų tokių raštų...........
Morkus to nesuprato. Prigulėjo jis prie to skyriaus žmonių, 

kurs bulgarijaj buvo gana pospolitišku, ką skaityme matė grynai me
chanišką noturos „štuką”. Skaitė dėlto, kad pažinojo litaras ir mokėjo 
jas sudėstyti.

— Klausyk! - tare Nikola.
Ir perskaitė karštą straipsnelį, kuriame autorius išrodinejo Bul

garijoj turkų viešpatavimą.
— Supranti?
— O......  taip — atsake Markus.

. — Žinojei apie tai?
— Del Dievo....... nežinojau!
— Butum ne. nežinojęs, kad nebūčiau aš perskaitęs.
— Nu-gi taip.
— Tai-gi skaitinyčioj toki, kaip šitas, raštai ant savo vietos.....

Ką?...........
— Taip....... rodosi....... Bet hadži Christo...........

Čia ne apie hadži Christo, tik apie bašą einasi. Reikia
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— Parodyk-gi mums iš kur reikia paimti.
— A....... - atsake - Kas link to, tai pirmisus tūrių dasižinoti

ir ppklausti. Ne nuo manęs tai priguli.
— Tai nuo ko?
— Taigi to aš negaliu pasakyti.
— .Kas ten....... - pradėjo perkalbinėti Stojanas.
— O ne....... - pertraekė Stanko - nė j ūmiems, ne iš priete

lystės, net nė tada, kada manę turkai keptų ant karštų anglių. Priža
dėjau’ o žinote, arižadėjimas šventas dalykas.

Kalbėjo taip ramiai, kaip ir jį suvis neapeitų kepimas ant ang
lių, o taip naturališkai, kaip kad padėjimas ant degančių anglių skirtųsi 
nuo sėdėjimo puikioj altanoj, bet....... nedaug.

— Prižadėjau — tarė.
— Prisiegavai? - užklausė Stojanas.
— Ne. Daviau žodį ir gana. Klause manęs: ,,Ar nesaky

si?” atsakiau: ,,Nesakysiu” ir štai....... Bet....... — pradėjo.
Nutilo, nes altanoje pasirodė mergina, ta pati, ką pirmiaus žiu

rėjo per langą. Inėjo laikydama rankose tacą, ant kurios stovėjo puo
dukai ir krištolinės torielkutės. Torielkutėse buvo uogų košė, puodu
kuose vanduo, ant kitų torielkučių stovėjo sidabriniai šaukštukai. Inėjo, 
atsigręžė į mokintoją ir tarė paduodama jam:

— P o f t i m.......
Tarmė ta, priimta nu rumunų, lietuviškai sakosi ,.prašau”, len

kiškai „prošę”, prancūziškai „sil vous plait”, vengriškai „teček” ir reiš
kia paraginimą dėl suvurtojimo Dievo dovanų. Tas merginos paragi
nimas turėjo tą pasekmę, kad abėcėdlos mokintojas ant galo šaukštuko 
pasiėmė uogų košės, įsidėjo į bumą, u’.sigėrė vandeniu ir puoduką pa
statė atgal ant tacos. Ėjo jam tas slidžiai. Mergina atsikreipė prie 
Nikolos. Tas taipgi pasiėmė šaukštuką, bet įsmeigęs į uogų košę, ne
galėjo ištraukti. Kėlė, kėlėsi drauge ir torielki 1 su „konfituromis”. 
Mėgino sykį, kitą, trečiu-syk, norėdamas gal ja j s/kį su tuom užbaig
ti, pakėlė su šaukštuku nuo tacos toriclkutę ir ta atsiliuosavus nupuolė 
ant žemės. Dalykas prastas, nupuola ir sutrupėjo.

Nikola išsyk apstulbo; paskui, kas-žin ką sumykęs, pašoko, pa
griebė nuo žemės į rieškučias šukutes su koše ir nežinojo, ką pradėti 
su tuomi fantu.

— Zarar jok (tai nieko nekenkia) — raminančiai tarė 
mergina, stovėdama prieš jį ir paduodama saldumynus - P o f t i m...

Ragino jį ragauti kitokios košės ir užsigerti vandeniu, bet jis to 
padaryti negalėjo dėl dviejų priežasčių: buvo labai susimaišęs ir ranko
se laikė šukutes sumuštos torielkutės sa konfitūrais.

— Zarar jok - ramino jį mergina.
Menkas tai buvo suraminimas, ir jis negalėjo susigriebti.
— Mesk tą - atsišaukė Stojanas.
Nepaklausė draugo; jam rodėsi, kad geriausia padarys, sudeda

mas viską ant tacos. Tą taip urnai išpildė, kad mergina nespėjo ati
traukti tacos. Torielkutė stovėjo vėl ant tos pačios vietos, kur pir
miau, tik su tuom skirtumu, kad ne visa, nes jos šukutės liko prilipę 
prie Nikolos rankų. Mergina nusišypsojo ir, vėl jam paduodama sal
dumynus tarė:

— Poftim.......
— Jau gal nercik....... — tarė Nikola ir pradėjo laižyti prilipu

sias prie rankų konfitūras; tai darydomas dadavė. - Vandens atsigef- 
siu, kas-gi link torielkutės, tai tu nesirupįk....... tai mano dalykas.......

Paskutinius žodžius ištarė tvirtai, rodydamas, kad blėdį ima ant 
savęs.

Aplaižė delnus, užsigėrė vandens ir pats į savętarė:
— O tai pasirodžiau!........... Bet galas žinojo, kad yra toki

saldumynai, kurie limpa prie šaukšto!....... Na, tai pamokinimas ant
kito sykio.......

Mergina padavė Stojanui, kuriam paimti saldumynai pasisekė 
geriausiai.

— Kavos? - užklausė mergina.
Jei jus valia - atsake Stojanas.

Mergina atsitraukė. Po jos atsitraukimui Nikola sunkiai at
siduso:

— Aman....... aman....... O tai, mano mieli - broliai, aš • tai
merginai pasirodžiau!.......

— Ij, tai niekis - atsakė Stojanas. <
— Ką ji sau apie manę pamislys?
—■ O ką tavę jos mislijimai apeina.
— Tokia patogi!....... tokia daili!.......
Išties mergina prigulėjo prie to žeminių gyvybių skyriaus, ku

ri uom žmonės negali atsigėrėti. BuIgarkos yra dailios; ji ir tarp gra
žiausių negestų. Nieko jos gražumui negalima buvoi užmesti: turėjo 
mėlynas, kaip vosilkos akis, skaistų veidą, laibą liemenį, pridengtą pui
kiais turkiškais paskutinės mados drabužiais. Apsirengus buvo dailia 
šilkine šlebe, perjuosta taip-gi šilkiniu kasnyku, iš po kurios kiekvieno 
sąnario mažiausias judėjimas puolė į akį.

— Tokia daili!....... - paantrino Nikola. - Tokios dar savo gy
venime ne mačiau....... O!........... Kaip ji?

— Mergina - atsakė Stojanas.
— Keno?
— Uadži Christo.
— Na........... na........... - atsiduso. - O kaip jos vardas?
— Ilenka.
— Ant jos ir pats sultonas pasigomaritų.
— Tikrai - įsikišo Stanko.
— Bct-gi daili! Na....... vienog tegul ji tos torielkutės nesi

gaili. Tai ne jos blėdis...........
Norėjo dar ką pasakyti, bet Stanko pertraukė jam kalbą.
— Ir taip - pradėjo — pasakysiu, kad jus imate viską ant sa

vęs. Labai gerai. Aš į tai kištis nė nenorėjau, bet *uom tarpu nebu
vo kito po ranka, turėjau. Dėl savo tėvynės pasireno.s esmin ant 
visko, vienok norėčiau, kad tai atliktų kitas, nes aš dar noriu nešiot į 
galvą ant sprando. Na, - užklausė, - o jus, ar pasirengę pakišti gal
vas?

— O taip - atsakė Stojanas. - Aš savo galiu.
— Ir aš savo - dadurė Nikola.
— Gerai. Aš papasakosiu apie judu ir paskui judviem dane- 

siu, o tuom tarpu atidavinėsiu katram iš judviejų raštus dėl skaiti- 
jiyčios.

— Duok man - tarė Nikola.
— Man vis tiek.
— Užeisiu pas tavę vakarais.
-— Dusyk ant nedėlios: scredoj ir subatoj. Supranti?
— Kodėl nesuprasiu? Vienok reikia atminti: sereda ir suba- 

ta — paantrino.

V.

Ilenkos gražumas gal nebūtų taip vėrėm ęs Nikolos, kad ne tas 
atsitikimas su orištoline torielkute. Žinoma, kad kartais maži atsitiki
mai turi dideles pasekmes. Pasekmė, kokia buvo su toriėlkute, ne
prigulėjo prie didelių. Daili mergina puolė j akį jaunam vaikinui per 
atsitikimą.

— Sumušiau torielkutę - kartojo Nikola. § Padariau jai ne
smagumą........... Jai!...........

.Jai” — „ji”, kada vaikinas kartoja savo mislij tą žodį, reiškia, 
kad toji ypata randasi jo širdij, ir jeigu der visiškai jo neapėmė, apėmi
mu grasino. *

— J#.......jiji—.........
Dirbtuvėj tas žodis n’išėjo jam iš galvos. Mislijo apie torielku

tę. Nikola uždirbdavo tiek, kad kas mėnuo galėdavo atidėti -po de
šimtį ghurušų, t. y. po du franku. Perskaitė savo turtą. Turėjo apie 
dvidešimts du franku. Pinigus tuos rinko ant geresnių drabužių.

— Eh!........... drabužiai....... - tarė,



nės anam pasišventusiam kontrabandnykui. kurs jo akyse rodėsi ne 
paprastu žmogumi. Perstatė sau karžygį, kurs pakišdavo druką, kar
žygį ne del to, kad pakišdavo, bet kad dėl jo vaikščioja į anapus Du
nojaus, prigaudamas parubežinę turkų sargybą. Kaip jis tai daro? 
Turi lysti į pavojų, prieš kurį apsiginkluoja peiliu, pištjlietais, šaudyk
le, ir ant tikro turi jam pasitaikyt susiremti. Nikola apie tai norėjo 
dasižinoti, kad anam karžygiui išreikšti savo nuostebą. Juk-gi skaitė 
apie Scevolą. Galvoje savo lygino prie ano rymiono, kurs sudegino 
savo ranką būdamas sugautu priešų. Užtiesą šis slaptas kontraband- 
nykas paearytų taip-jau.

Tai gi dėl dviejų priežasčių Stojanas ir Nikola pradėjo sekti šį 
veikalą. Sekti nereikėjo ilgai. Po kelių dienų jau jį turėjo ir taip pa
sitaikė, kad susekė jį abu sykiu. Žmonės rinkosi į skaitinyčią, jiedu 
sėdėjo viens šalę kito, ir, temindami į kiekvieną naujai ateinantį, pama
tė, kaip vienas, išsiėmęs iš po skverno laikraščius, pakišo juos po ki
toms gulinčioms ant stalo popieroms ir atsitraukęs kųotoliausiai nuo 
tos vietos atsisėdo. Nikola stuktelėjo alkūne Stojaną ir kuštelėjo jam 
į ausį:

— To nesitikėjau.
Stojanas mostelėjo rankomis.
Nikola nesitikėjo, kad anuo karžygiu buvo žmogus visai neiš- 

rodantis ant karžygio, tykus, dar šlubas, tūlas Stanko Radov, kurs bu
vo mohintojum miesto mokslainėje. Jis tai dasileido prasižengimų, 
kurie taip perėmė Nikolą. Pamislijo sau:

— Tik jau ne jisai vaikščioja į anapus Dunojaus ir su turkais 
pasirinka ant ginklų? Juk jis rankos ugnij nedegintų...........

Ir antru kart tarė Stojan ui į ausį:
— Ne likėjau kad tai darytų Stankas.
— Kodėl? - užklausė Stojanas.
— Toks lėtas žmogus.
— Lėtam kūne graži dūšią.
— Uhm........... - tarė. - Tai gali būti...........
Urnai jo akyse Stanko stojosi gražesniu. Gyva Nikolos imagi- 

nacija viena valanda jo nuomonėj perdirbinėjo daigtus pagal tai, kaip 
juos sau išanksto perstatė. Lėtaš, ramus mokintojas jojo akysestojosi 
kokiu tai karžygiu.

Nieko nedasiprotėdamas Stanko skaitė laikraščius, kartais tik 
iš paniūrų žvilgteldamas į skaitančius; ant galo išėjo.

— Eime paskui jį — kužtelėjo Nikola Stojanui.
Pakilo ir išėję tuojaus davijo jį, nes Stanko ėjo nesiskubįda- 

mas.
Stojanas jį pasveikino; Nikola išsyk pradėjo:
— Tu, Stanko, didis žmogus...........
— Aš? — užklausė su nuostebą paskutinis.
— Taip, tu........... Vaikščioji į anapus Dunojaus...........

- — Dar mano koja niekados nebuvo anoj pusėj Dunojaus.
— Iš ten pargabeni raštus, ką palieki skaitinyčioj...........
— Matei?
— ’ Matėmž abudu.
— Na, tai daugiau aš jų ne nešiosiu.
Didis žmogus akimierkoj akise Nikolos sumažėjo. Stojanas-gi 

kitaip žiūrėdamas ant to dalyko, tarė:
— Susekėme ne dėl to, ksdperstotum darbavęsis, bet kad tau 

galėtumėm dapadėti....... Matai, neapsižiurėjei, nes vienas. Dengsime
tavę o reikale dapadėsime...........

— Dapadėsime tau! - sušuko užsidegęs Nikola.
— Tylėk! - atsišaukė Stanko. - Nerėk ant gatvės?

•* — Psss....... - tarė Nikola užimdamas delnu burną.
— Eikšękit pas manę - užkvietė Stojanas. - Turiu atčkyrą 

kambarį; liuosai sau pakalbėsim.
Stojanas gyveno pas hadži Christo, dideliame, apsiaubtam sodu, 

name. Sode buvo daugelis visokių vaisingų medžių. Vyšnios, sly
vos, obuoliai, grušios, augo tokios, kad gardžiai galėtų suvalgyti bet 
kokit i ui tanka'. Medžiai augo be tvarkos, tankiai, ir sodas išrodė i’.t 

tamsaus gojelio. Tarpais retesnėse vietose buvo pridirbta ežių, prisū
dytų visokiomis kvietkomis, dagiausiai rožėmis. Rožė Bulgarijoj lab- 
jausiai yra branginama; yra tai šalies turtas. Tarp medžių ir ežių vin
giavosi suminti žmonių kojomis takeliai, vedanti į apaugusias vynuo
gėms alttnas.

Viena altana buvo tuojaus prie įėjimo į sodą: kita vidurij jo. 
Medžiai, altanos ir krūmai dengė slaptynes, kuriomis bulgarai laike 
viešpatavimo turkų, aprupįdavo savo gyvenimus: Prie sodo iš gatvės 
stovėjo ant dviejų gyvenimų medinis namas, į kurį durys buvo iš kie
mo, apsupto augštu muru ir užstatyto klėtimis, tvartais, kluonais, ku
riuose stovėjo arkliai, galvijai, kiaulės — šios paskutinės buvo patalpin
tos taip, kad nepultų išsyk žmogui j akį.

Iš kiemo buvo durys j namą. Apačią namo užėmė kuknia ir 
kamara. Gyvenama dalis buvo ant viršaus; ji susidėjo iš dešimties 
kambarių, sudarytų taip, kad išrodė ant labirinto, iš kurio išeiti galėjo 
vien tik apsipratę svečiai. Iš vidaus visose sienose buvo šėpos, kurių 
durys nieku nesiskyrė nuo durų į kitus kambarius. Ateivys, neapsi- 
pažinęs su tuomi namu, dideisiais trepais įneina į priemenę, įš ten į di
dėlį su šešiais langais kambarį, vadinamą musafirlyku (svečių 
kambariu). Tame kambarij priiminėdavo svečius. InrengtaS buvo 
labai plačiomis, minkštomis, uždengtomis šilkiniais .uždangalais kana
pomis, ant langų užleistos gazos; sienos, arba geriau sakant, šėpų du
rys buvo dailiai išdrožinėtos. Iš viso ko matyt, kad jo savininkas bu
vo žmogus turtingas.

Stojanas nevedė sauvo draugų į musafirlyką. I nėjęs su jais 
ant kiemo staptelėjo, pamislijo ir pats į savę tarė:

— Ir sienos turi ausis.
Sienos turi adsis, o langai akis; tas tuojaus pasirodė, nes kada 

Stojanas apsidairė, lyg ko jieškodamas, pamate žemyn per langą žiū
rinčią merginą. Linktelėjo, pasveikindamas ją, galva; ji nusišypsojo 
tokiu šypsojimusi, iš kurio kyla pajiega magneto pritraukimo; pasekme 
jo buvo tas, kad Stanko ir Nikolu išsižioję spogsojo į veidą merginos. 
Ramus abėcėdlos mistras ir karštas ex-piemenukas, o dabar siuvėjas, 
apstulpo, nes nesitikėjo to, ką dar matė. Insispogsojo ir abejotina, ar 
girdėjo Stojano užklausymą.

— Ar galima į sodą? — klausė rodydamas pirštu.
— Na....... galima - atsake balsas, kuris ausise Stanko ir Ni

kolos skambėjo nei muzykė.
— Nieko ten nėra? - vėl klausė Stojanas.
— Nieko....... rodosi....... - buvo atsakymas.
— Einam! — tarė Stojanas į draugus.
Nu vėjo. Ineinant į sodą Nikola atsigrįžo, pažvelgė ant lango; 

nieko ten apart rėmų nematė ir:
— O, Stojane, Stojane! — atsiduso.
— Ką? — užklausė paskutinis.
— Aš nežinojau, kad ant svieto yra toki....... daigtai......
— Kas do daigtai?
— Nu-gi....... Bet....... Kas iš to....... — mikčiojo.
Vaikinas norėjo pasakyti ne ,,daigtai”, tik „merginos”; laike-gi 

kada turėjo tą tarmę ištarti, užėjo koks skrupulas ir vietoj „merginos”, 
pasakė „daigtai”. Stojanas nuvedė svečius į altaną ir, pasodinęs juos, 
padavė tabaką ir popierukes dėl papierosų ir taip atsišaukė:

— Štai čia esame liuosi....... Ką-gi Stanko?
— O ką....... - atsake užklaustasis mostelėjęs rankomis.
— Priimsi mus už pagelbininkus?
— Velyčiau - atsakė tas, - kad būtumėte mano išvaduoto

jais.
— Kaip tai?
— Na taip: imkit, neŠiokit, mčtykit, kad tik aš apie nieką ne

žinočiau.
— Gerai! - tarė Stojanas.

Kad gerai, tai ir gana.



Klausymą apie drabužius reikėjo atidėti ant toliaus.
Mislijo apie tprieįkąitę. Ta, kurią sumušė nuolatos stovėjojam 

akyse ir tikrai mislijo, kad stiklinėse krautuvėse galės rasti tokią pat 
kitą. Vidudienij siuvėjas atleisdavo savo darbininkus ant adynos. Ni
kola. pasinaudodamas iš to, nuvėjo į krautuvę.

— Turite torielkutę dėl saldumynų?
. . .. Prekėjas dirstelėjo j jį ir užklausė:

, Tu dėl savęs, nori?
-— Eh! ne...... Sumušiau, tai turiu atpirkti.
— Kokią?
— Vai tokią....... tokią dailią.......
Prekėjas parodė jam torielkutę iš prasto stiklo.
— . Ne tokia.-, tarė.
Rodė tad visokias kvietkuotas, žalias, mėlynas, rausvas. Nikola 

reikalavo kitokios.
— Gal nori iš šlįpavoto stiklo ar iš krištolo? - klausė nekant

rus prekėjas.
— Tai krištolinę gal....... - tarė Nikola.

. — O kiek turi pinigų?
■— Penkes.dešimts ghurušų.
— Ingyk kur dar penkesdešimts tai tada pakalbėsime.
Poroje kitų krautuvių patiko jį panaši konfuzija. Vienoje pa

rodė torielkutę, kuri, rodėsi, butų panaši į sumuštąją. Prekėjas užsi
prašė už ją-šešesdešimts-penkis ghurušus, gal dar butų kiek nuleidęs, 
bet Nikola tikrai nežinojo, ar torielkutč buvo lygiai tokia. Nupirkti 
pertai jos negalėjo.

Tas jį labai užėmė. Išmetinėjo sau, kad nepasiėmė su savim 
šukučiij sumuštos tdrielkutęs. Vaikščiojo užsimislijęs ir mislijo apie su
muštą torielkutę ir merginą.

Toki mąstymai buna pavojingais. Nikola Težinojo, nors tuoj 
sekančioj nędėįioj ant jo galima buvo nužvelgti, nes. kada sėdėjo skai- 
tinyčioj priėjo prie jo Stojanas ir prisikišęs į ausį jam tarė:

. . Buvai pas Stanką?
— Ach! - atsakė. - Užmiršau,
— Na matai. .
— , Nežinau, kas man pasidarė. Suvis užmiršau.
— Juk vakar buvo subata.
— Taip: subata, sereda....... sereda, subata....... Seredoj bu

vau, bet dovanai, o apie subatą užmiršau......... Užeisiu Šį vakarą.
— Ar rasi jį namie?
—7, Mano kaltė..... . Nesuprantu, kaip galėjau užmiršti.......  ir

- ir nužeminęs balsą užklausė:
— O kaip ten Ilenka? ..
— Ką? - tarė nusistebėjęs Stojanas.
— Pyksta ant manęs?
— Už ką?
— Vai už tą nelaimingą torielkutę.
r— Ij...... - mostelėjo ranka Stojanas.

• Nikola atsiduso ir už valandos paklausė: .
— Ar su ja galima matytis?
— Kodėl ne.
—- O tai gerai - tarė pats į savę Nikola.
Neužilgo po to išėj o iš skaitinyčios ir nusidavė tiesiog į hadži 

Christo namus. Inėjęs ant kiemo nežinojo, ką turi daryt, kad galėtų 
matytis su mergina. Ant giliuko pamatė vieną tarnaitę, kuriai ir iš
reiškė norą matytis su Ilenka.

— Kam? — užklausė tarnaitė.
— Turiu su ja pakalbėti.
— Apie ką? ,
— Apie krištolinę torielkutę.
— Eik-gi ten - parodė jam duris, - o aš jai danešiu, tai ji ateis.

(Toliaus bus).

Budas iszsimokinimo angliszkos 
kalbos.

(Tąsa). -
Dabar kada jau parodėme daugelio litaru

isztarima, paduodame reikalingiau-
sius žodžius, kuriuos mokidu-

miesi ir Ur aru isztari
mu tuircziaus isi-

mokisite.
Raszosi skaitosi riaiszkia
A e en vienas vieną
Abiliti ebiliti gabumas
Able ebel gabus
About ebaūt apie
Accept eksept priimti
Accident eksident atsitikimas
Accompany ekompany palydėti
According akording pagal
Account akaunt rokundas
Accustom ekastom priprasti
Ache ecz skausmas
Acnowledge eknaledž pripažinti
Accros ekros skersai
Act ekt pasielgti
Action ekszen pasielgimas
Addition ediszen priskaitimas
Add ed priskaityt
Advise advajs rodą
Affection • efekszen neturi pasekmės
Afraid efreid bajmingas
After efter potam
After noon eftnuun, popietų
Again egen vėla
Against egenst priesz
Age ejdz amžius
Agree egrii susigadyti
Agreeable egribel susitaikantis
Agreement egriment sutikimas
Aid ejd užtarimas
Air eer oras
Alive elajw gyvas
All ool visas
Allow alau prileisti
Almost olmost bemaž
Alone eloon vienintelis
Alter olter pertaisyti
Alterarion oltereszen partaisymas
Always olveis visados
Am em esmių
Amiable emejebl meilingas
Among emong terp
Amount cmaunt suma
Amuse . emius pasilinksmyti
And end ir
Anger engr rustus
Angry engry piktas •
Animal enimel gyvulis
Answer enser atsakas
Ant ejnt skrusdelė
Any eni kas nors
Apart epart

(Toliaus bus.)
skyrius
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. Dr. LeonariiLaiidcs,
/ n i nf 411 •! Ah

134 E, 24 Ul. . < ,ĮSęw York.
Garsingas gydytojas Vyriszkų ir moteriszkų ligų- Mo

kinosi universitete New Yorko; praktikavo ligonbucziuose: 
Wiedniuje, Berlyne, karaliiszkoje mokykloje.Londone, buvo 
perdėtrniu m'ųkslo Lebanoų;'? Ballevue, Port Graduate 
Hospital College if t. t.

U ž titrina. iszgydymą
visų slaptų ir paprastų ligų, kaipo tai: plauczių, kepe

nų, skaudėjimą vidurių, galvos, nepomietį, apalpimą, skau
dulius,' žaizdas, tynimą, moteriszkas ligas ir 7 nevaisingumą. 
Gydymui nerviszkų ligų reikia naudot elektrikinias prietaisas.

Ligas Lytiszku Daliu
iszgydysiu į kėlės dienas, teipogi ligas pilvo, uždegi

mą žarnų, ieždžiuvimą pieno, skaudėjimą lupų, nosies, akių, 
ausų, nustojimą pajiegų ir t., t. Iszgydymą užtikrinu kiek
viename atsitikime. Chroniszkas ligas gydau pasekmingai, 
ir slėpemas ligas užlaikau slaptybėje.

Dr- Leonard Landes,
134 E. 24th Str., Cor. Lexinton Ave

f nuo 9 ryto, iki Ipo pietų
OfflSO valandos; nuo g pO iki g vakaro

■> Nodehomis: nuo 8 iki 10£ vai. ryto: nuo 2 iki 4 vai. po pjet.
--------- o— . .

p

JUODA PER G ROMAI AS DYE AI.
Jeigu sergi, tai paraszyk kiek tur metų, kiek sve 

ri ’r apraszyk savo ligą, o asz prif g -dyklas kuriomis isz- 
sigydysi.

Antanas Leid raszo:

Turėjau 
per il
gus me- 
tus bai
sius pil
vo škau-; 
d ni 
ir nervų 
neramu 
mą, mė
ginau vi 
sas gy- 

į duoles, 
ko k e s 
tik man 

negelbėjo.kas parodijo, bet nieko 
Daktaro Landes gyduoles į trumpą 
laiką manę padarė visiszkai sveiku, 
už ką esnjų dėkingu.

I Antanas Le:d,

272 Broadway, Brooklyn, N. Y.

E. )ovarsk u raszo:
Nesitikėjau, >g 
yra daktaras t nt 
svieto kuris t a- 
nę galėtu isžg i r- 
dytį. M ėgi n m 
daugybę dak a- 
ru ir mislir au 
jog nėra del na 
nęs pagelboSr ki 
atsikreipiau į 
daktarų Land- s
Jis manę iszg dė. Tnrejau plauczių 
ligą. E, Dovarskis,
155 Fkrsythi tr., New York, N. Y.
Ida Vaituczknc raszo:

Daktaras Landes 
iszgyde mano bai
su galvos skaudėji
mą; per du metu 
plaukai baisiai slin 
ko. Jis davė man 
gyduolių kurios 
ant sykio sulaikė 
plauku slinkimą. 
Buvau iszblysznusi 
ant veido, negalė

jau miegoti ne dirbti. Dabar esmių 
visiszkai sveika. Ida Vaitucziene, 
gpį Flushing ;ave., Br’klyn, N .Y. /

Vienatine du-kart nedelirie 
gazieta iszeinanti Amerike 

utarnyke ir petnyczioje, 
kasztuoja

ANT METO 
IN UZMARE

Kas užmoka $3.00, tai aplaiko 
„LINKSMA VALANDA”.

1N UZMARE „SAULE” IR „L. V,” $4.50.

adresa vokite :

•$2.50
„3:50 •'

„SAULE” ir

520-522_South Al.?
Mahanoy City, Pa

......

Skaityk szitą su atyda; gal szitą ar kitą sanvaitę^ reika
lausi mano pagelbos. Per daugelį metų asz užsiėm’hu^gydy- 
mii vien tik vyriszkų ligų, nežiūrint isz kokios priežastieš.’ki- 
lusiu kaipo tai: Silpnumą lytiszku daliu, 'Ilgas paeinunezias 
per iszdykimą jaunystėje, negerus sapnu?.', užsikrėtimus, gimi
mą ingstu, baltus tekėjimus, užnuodijimą krau jo (pradžioį-ar
ba įsisenėjus), iszbėrimą szaszais ant lytiszku,daliujskųusm iil
gus šzlapinimus, sutinimus,' sulaikymą szlap'umų, ifypliii is, 
pūsles ligas, ir kitokius prietikius kaipo netikimą prie t?psi“ 
vedimo, plautį, užpavietrijlmą ir t. t. Visi katrie neatboja 
sunkios ligos arba yra pripažinti už nęiszgydomūs per kitus 
daktarus, užpraszau atsilankytie pas manę. Asz. Lzgydau 
kada kiti negali. Netrotyk laiko su patentuotomis gyduolė
mis ir nesuprantaneziais aptiekoriais* Manor ofiso /praktika 
yra didžiausia New Yorke. Ne bijok, ateik, o busi iszgyįjy- 
tas per Seną Daktarą Bryan. ,
D A A B P A Vyras siekiantis iszgydymą .slapcin-
1 11 k) 11 ii U 11. gos ligos ne tur mėginti, Uzozėdyk 
pinigus laiką ir skuusmus gydydamasis mano būdu. Asz tik 
vyrus gydau. Peržiūrėjimas uzdyką. Aiszkiai yra matoma, 
jog asz galiu geriąu gydyti kaip familijų daktarai, katrieįniė- 
gina gydytie kiekvieną ligą. Netrukdyk laiko mėginimais. 
Asz greitai gydau už pigų mokestį., . . . ■?.'

Sianas Daktaras Bryan, |;
249 East 21st Str., kampas 2nd avė., New York City.
Bodas davinėja uždyka. Vidutinė mokestis sykiu su gyduolėms. IszkirpkAzita 
ir paduok sergančiam draugui. Ofisas atdaras kasdien iki 5, nedėlio^ tik popiet.
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FR. PUSTEI &C0. I
h Atitekti visokius drukoriszkus dar- Į| 

bus del szvenfo Tėvo ir szv. |

Senas Daktaras Smith,
136 E. |8£fe Stp, tef

Bitu Kongregacijos.
Iszduoda ir parduoda knygas visokiose kalbose, kaip tai: Zįl 
lotyniszkojc, prancuziszkoje, angliszkoje, vokiszkoje, len- JjJJ 

kiszkoje, lietuviszkoje ir kitose. O
Dirba pas, save ir pargabena isz užmarės visokius baž- 
nytinius daiktus kaip tai: arnotus, kopas, kielikus, -lik- IMI 

torius, szventujų. stovy las ir t. t. -w>
Taipgi parduoda Szkaplierliis, Razanczius, ignoselius U 

Ir visokius szentuju pavekslus. IMI

Visus daiktus laiko ko geriausius, o parduoda ko pigiausia.

JMewYofk, |M. y.

Seniausias plącziai žinomas specijalistas.

BSBarclay
TELEPHONE 4548 ( OTLAND.

Turi didelius sklodus, Ryme, Ratisbonoje. Glicinaii ir New York’e.
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j LIETO IMA APTIEKA
IR

BROOKLYN© PACZTA
(S. S. No. 23.)

Pilna visokiu aptiekoriszku tavom. Turi visokiu Europisz-
I ku ir Amerikvniszku gyduolių kaip ta: teisingiausią hetu- 
] viszką TRAJ A NK A ir teip visokiu žolių, szaknu— ko

kiu ant svieto randasi ir nuo visokiu ligų.

Altiekoj visada gailina szaukt flaktaranzflyka.
Atfiszaukentiems per gromntą aprašantiems savo ligą 

n duoda rodąs ir prisiunczH gyduoles ie.- pacztą arba cx- 
n pressą. Aptiekoj galima susikalbėt betuviszkai, lenkisz- 
Į kai, rusiškai, vokiszkai, angliszkai ir visokiom kalbom, 

■} Receptus sudedam nuo visokiu daktaru Amerinoni zku ir
II Ęuropisz.m.

Money Orders ir registravotės gromatas galite siųst isz 
czionais.

64 Grand Sir., Brooklyn, N. Y.
Lari A. Bucbbinder,

TELEPHONE CALL 1426 WILLIAMSBURG H.
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Asz gvarantuoju iszgydimą užn.uodijimo kraujo, skaros 
iszberymą, spuogų, skaudulių. pintszaszių, skaudancžias gerk
les, liežuvio, burnos ir nosies,, skausmingų užtinimų kirksznių 
ir kitų dalių. Ron o tas kojas, skausmą nugaroje, skausmą 
galvos, gėlimą kaulų, skaudėjimą krutinės, skaudėjimą \idu- 
rių, nesumalimą pilvo, užpavietrijimą, hymoridos, sausgėlą, 
szirdjes ligas, plauczių ligas, katarą, užsiszrldymą, dusulį, 
džiovą, ingstų ir pūsles uždegimus, skausmą szlapinimosi, 
strikturą ir akmenį pūslėje.

Mano metodą yra vienatiniai žinoma kuri mažas lytiszkas 
dalis padidina ir smarkiausias ligas nervų, slabnumą isz prie® 
žasties iszdykimo jaunystėje, neužmigimo nakczia, pražudytą 
energiją, melancholia, isztekėjimus, svaigulį, drebejima, isz® 
gąstį, nevaisingumą, negalėjimą, pastovincziai iszgydo.

Asz turiu viską kas del gydymo reikalinga, liekarstas ir 
instrumentus ir per ilgiausią tyrinėjimą dasiekiau didžios 
praktikos. Nekurie daktarai garsinasi specijaliztai didžio 
gabumo ką tik galėdami gydyt paprascziausias ligas.

Daugelis žmonių ateina pas. manę, idant ju >8 gruntaunai 
iszbaiidycziau ir savo , pagirtina metodą .-gydincziau, kurie 
pirm i aus gydėsi pas daktarus garsinoncziuosis gabeis dak
tarais. b

Sa.igokites.nuo tokių žmonių, agentų, draugysczių, už 
dyką duodamų receptų,.diržų su elektriką, ir apguvingų pa
ten tavų gyduolių

Kreipkitės visi isz pirmo pas seną daktarą Smith, jis yra 
seniausias ir geriausios, o užczėdysit laiko, pinigų ir skausmų. 
Vyrai mislydami vesti gerai darys atlankydami seną daktarą 
Smith. Jis praszalįs kiekvieną periszkądą tame ir ant syk su
stabdys tekėjimus. Grv.ara,n.tąvoja gruntauną, greitą ir pigų 
iszgydymą. Roįas dųoįa uždyką. I^iekapstps ^0 centų.
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KNYGOS
panamos „ŽVAIGŽDĖS” 

Spaustuvėje.
-«—o—> 

Basanavicz’us Dr.J. Medega musų 
tautiszkai vaistinikystai. She
nandoah, Pa. 1898 m. pusi. 38 
su 2 autoriaus paveikslais 40 c.

> Lietuviszkai Trakiszkos studijos. 
Shenandoah, Pa. 1898 nupūsi. 

123.    60
Lietuviszkos pasakos pusi. 192pa.- 

sakų 200........ .... ..1,50 
Bernataviczius. Pajauta Lizdeikos 

duktė,arba Lietuva XIV szimt. 
motije.Istoriszka apysaka, kny
ga I Shenandoah, Pa. 1898 m. 
pilsi. 155.... ............... 60

Knn. A. Burbos Prozaiszki rasztai.
Labai gražios.apysakėles. Nau
jas perspaudiinas. Shenandoah, 
Pa. 1900 m. pusi. 156........ 80

Dzukiszkos dainos Traku paviete 
užraszytos......................75

Kristijonas • Donelaitis.- Rasztai.
Keturi meto laikai. Shenan
doah, Pa. 1897 m. pusi. 134 40 

Katalikų Bažnyczia >r mokslas pa
gal prof. Zahna............. 20

Ir Jonas. Lietuviszki dainiai pra
džioje XIX sz mtinečzio. Klia- 
siszkai tautiszkas periodas.She- 
nandoah, Pa. 1988 m. psl.53 40 

Medega Si mano Daukanto bio- 
grefijai. Su 14 paveikslėlių, 

. Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi, 
j 128 prekė.........................1.00

- fe M liukas kun. A. Rankvedis Seno-
viszkos Istorijos pagal Fisberį 
T. Gazonu ir kitus. Knyga I 
Rytu szalys su 14 paveikslėlių. 
Shenandoah, Pa. 18g8 m.. .50 

Raakvedis Senoviszkos* Istorijos.
Knyga U pagal Fishęrį ir ki
tus su paveikslėliais, Shenan - 
doah, Pa. 1898 m. prekė.. . .40 

Lietuviszkas Albumas. Dalis I.
Paveikslai istoriszki vietų ir 
kitokių. I r paveikslai lietuvisz- 
kų naminių ir iszdarbių. Shenan 
doah, Pa. 1900 m. prekė.. .50 

Neris P. Popuiiariszkas rankvedis 
Fizikos, su i Iliustracijoms. 
Shenandoah, Pa. 1899 m pusi. 
102 prekė..................... 75

Radzevicziutė M. An:ma Vili*, A- 
pysaka. Lietuviszkai vertė Jo 
nas Montvila. Shenandoah, Pa. 
1898 m. pusi. 169 prekė.... 75 

Sienkieviczius H. Tvanas. Vertė
K. A. K. dalis I. Shenandoah, 
Pa. 1900 m. pusi. 178.......... 80

Tvanas. Dalis II. Shenandoah Pa. 
, 1900 m. pusi 194. Puikiausia

•r ■ apysaka lietuviszkoje kalb. 1,00 
Duonos j ieškotojai.. Lietuviszkai 

iszguldė V. Stagaras. Shenan
doah, Pa. 1897 m. pusi. 82. .35 

Schmidt- vhldweras apysaka,-

Lietuviszkai iszguldė kun. A. 
Milukas. Shenandoah, Pa. 1901 
m. prekė..................  25

abrieža kun. A. Botanika, arba 
laislius auguminis. Shenan
doah, Pa. 1900m.pusI.166 1,00 

Valancziauskas. vysk. M. ^emai
ežių Vyskupystė. Antra laida.
Shenandoah, Pa. pusi. 247 1,00 

Du broliai. Atsitikimas isz pasku
tinęs Turkų su Maskofais ka
rės. Vertė A. J. J. K. 1897 m. 
Shenandoah, Pa. pusi. 12... .3 

Kankinimas Katalikų Lietuvoje
alfe! n ai ir Kražiuose.Dėl Lietu- 
viszko teatro. Paraszė Akme
ninis. Plymouth, Pa. 1893 m. 
pusi. 39 prekė..................... 20

Padėjimas Lietuvių tautos Rusų 
vioszpatystėje. Rusiszkoj kal
boj prekė.................... 1,00

Stacijos arba Kryžiaus kelias pa
rengta kun. A. Burbos. Ply- 
mourh’o, Pa. klebono. 189y 
m. prekė...............................10

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Isz 
lenkiszko vertė Šėlimas, ir K. 
Moygio ir kun. Pabrėžos laisz 
kai pas S- Daukantų. Shenan 
dcah, Pa. 1897m. prekė.. ..15 

Paskutinės Miszios. Isz lenkiszko
Shenandoah, Pa. 1897 m. pusi.
45 prekė..........•• • ■ • • • 20

Lietuviszkos Kanklės- Shenanaoah
Pa. 1897 m. prekė.................. 5

Ktw- A. Totorius. Pamokslai gerų 
žmonių. Shenandoah, Pa. 1900 
pusi. 95 prekė.............. 60
A nt geresnės popieros.... 75 

Lietuviszkas Albumas I laida She
nandoah, Pa. 1898 m.....50

VYTAUTO HALE.
(Svetaine)

Užeiga del lietuviu.
Visados szviežes gardus alus, 

likieriai ir kiti gėrymai.
Tooltė- Kvepenti

belis. V Cigarai.
Rodą duodu'viso

kiuose reikaluose, is/siįmant ame- 
rikoniszkas pnpieras, pasiduodant į 

kariumene ir t. t.

A.P.AQamus
102 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

LIETUVISZKAS
PERKRWI’YTOJZIS. 

S i manas Kr a ujuta it is.
Porkraustan daiktus isz vie

nos vietos į kitų, parduodu anglis 
ii malkas po kiek kas reikalauja 
ir tai daug pigiaus negu kiti. Teip- 
gi užlaikau krautuvę puikių cigarų 
ir poperosų. Reikale meldžia nei
ti pas svetimtauti.

S. KRAUJUTAIT1S
97 N. 4th str.

Brooklyn, N, Y,

Lietuviszka
Krautuve 

visokiu siuvamu
Maszinų.

Parduodu naujas 
i i antru ranku siu- 
varnas maszinas.

Teipgi užlaikau 
zrjBKj.jOH visokius reikalingus 

daiktus prie siuvamu 
maszinų ir taisau.
Žmones yra persitikrinę apie 
gerumą mano maszinų nes 20 
metų kaip tuomi užsiimu.

J. Matuleviezia,
256 Grand str. 

BROOKLYN, N. Y.

Tikrai gryna

Altoriaus Yna
------ GAUSITE PAS ------
BARNSTON Tea Co

6 BARCLAY STR.
New York’e. 

Importuoja ie rusisz- 
ka arbata, kava ir vi
sokį vyną.

PALACE HALL, 
HENRY GERKEN Prop.

89 - 93 GRAND Str., B’klyn. N.Y. 
Svetainė parsamdoma dėl veselijų, 

balių, koncertų ir 1.1.
Gėrymai geriausi ir už pigiausią 

prėkę.

Mateuszas Videika 

Lietnviszkas darbo agentas.
Kas no r gauti gerų darbų, tugul 

kreipiasi prie manęs.
Apart to turiu puikių didelę salę 

vadinamų „Washington Hall” dėl 
teatru, vestuvių, balių ir szeip 
pasilinksminimu. Apie gėrymas 
nereik nei sakyti, nes visi žino ju 
gerumų.

M. VIDEIKA
154 Clinton avė. arti Claremont av.

MA SPETH, L. J.

Pirmos klijuos IIotelĮ
UŽLAIKO SCRANTON'E

P. LIPAHCZIA.
Geriausia užeiga ir rodos vieta dėl lie

tuvių. Pirmos kliasos visokį gėrymai 
cigarai. Laivakortes taiposgi parduodu 

ant geriausių linijų.
Nėpamirszkite, jog Hotelia

Petro Lipavicziaus, 
po No. 18^7 N. Main Ave.

Daktaras
isz Lietuvos!

Dl MOoilMw
52 ELDRIDHEStr.NeW York.

OFISO VALADOSi
Nuo 8 iki 10- isz ryto 
Nuo 2 'iki 3 po p/et 

Nuo 6 iki 8 vakare 
NEDELIOJE ADARA

Nuo 8 fki 10 ryte 
Nuo 2 iki 3 po pietų

Uz$7in
Lietuva
PROGA DEL VYRU ANT 
darbinio laivo į Drėma, Ham
burgą ir Antwejpą.
OFISAS: JACOBS 38 Canal Str. 

NEW YORK, N. Y.

Jurgio HOffniano Aptirta
1 ©3 ę-rcmb o-t-s.

6^.
(Tik jo iszleidžiamas).

Pats padarytojas. • ir laikytojas 
trejankčs ant visos Amerikos, pa
daryta isz penkes deszimts dviejų 
visokių atiguoliu ir žolių, kokios 
tik randasi ant žemės. Parduoda 
retaliszkai, svarų už viena dolerį, 
ir teipgi parduoda ketvirta dali 
svaro už 25 centas už paka, ir 
pardavinėja laikytojams trejankos, 
kiek katras reikalauja, deszimts 
svarų už $6.00.
Visados yra ant rankos, ir laikyti 

pagal senoviszkų ir. europ ejiszkų 
madų, aptiekoj raudasi, kaip tai 
herbo, žolių ir teip toliaus.

Kas tik reikalaujate vir.-z m i 
nėtų giduolių, galite siusti pinįgus 
per Money Order, o asz jum pri
siusiu per expresu reikalingu daik
tu. Hoffmano Reumotizmo gy
duolė $2,00, tikras iszgidinimas; 
Hoffmano plauczių gyduolkruo- 
pės dėl kraujo, dvideszimts viena 
giduolkruopė į dėžutę už 15 centų.

Hoffmano kosulio maiszimas 25 
centai.

Geriausia užeiga! 
pas;

Petra Draugelį
Užlaiko geriausias trunkus, ci- 

gasus ir užkandžius, teipgi sutei
kia geras rodąs visokiuose reika
luose dėl savo tautieczių.

73 Grand str. Brooklyn, N. Y, 
Visi pftS’sįvp tautietį!!

K®
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Siuncziame pinįgus į visas dali* svieto plgei, saugel !r greitai

visokiu

Bischoffs Banking House 
uždėta 1848 mete

Name Staats—Zeitung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto, prioszal City Hali 
New-Yorke

10NAUJAI INTAISYTA

Tautiecziai turintirankraszius savo arba kitų, negalėdami jų atspau
dai. tesikreipia į Dirvos redakciją, kuri kuopuikiausioje formoje paro
dys visuomenei ją veikalus.

Kožnas prakilnesnis lie'uvys privalo papnoszti savo namą DIRVOS 
knygelėmis-

DIRVA kasztuoja Amerikoje $2 ant metą: Prosuose su prisiuntimn 
iki Maskolijos parabeliui 6 markės.

$30.50
ant greit-

$88.50
$34.—
$38.50
$38.50

Patrijotiszkos draugystės (Amerikoje ir Europoje) Dirvos publikocį 
jas gauna už sumažpa prekę, imdami kelis ir kelioliką egzempliorių.

Kožna Dirvos knygele papuošta illhistracijoms. Popiera raudojania 
kuogeriausia, kad pavirszutinė išzžiura, lygiai kaip ir mislys, idėjos 
rasztą didįtą garbę lietuviszkos raszliavos.

vio (Express)
„ .. ,, reguliariszko laivo 

Isz N. Y. į Antwerpa 
Isz N. Y. Į Rotterdaina

Rągząnt ir siųnczĮąnt pinįgus ar rasztus reikia adresuofi.
Jlev. A. M. Milukas, 

Shenandoah, Pa, U. 8, A,

Dėlei artesnės žinios raszyk į

Bischoffs Banking House
2 Centre str. (Staats-Zeitung Building, New-York

Nedėlioję Banka atvira nuo 10 Iki 12 adynai.

JAMES J, McGim
LAIDOTOJAŠ LAVONU IR BALSAMAVOTOJAS

PRIE LIETUVISZKOS PARAPIJOS BROOKLYNE.

Laidoja

PARŠAM DO KARIETAS ANT SZERMENU, VESELIJU IR 
KITUOSE REIKALUOSE LABAI PIGIAI.

Gyvenimas ir kanceliarija po No. 72 South 2 nd Str.
S ton i a po No. 76 South 1-st Str., Brooklyn. N. Y

Stonio atdara diena ir naktį.
Telefonas 559 William-burgh.

žj -Į

Maskolijosnf
Dabar siuncziam pinigus tiesiog į namus.
100 rublių
50

Iszuodame Szipkortes (laivakortes) ant greičiausių 
laivų į krajų važiuojantiems ir Iszsilllicziame SZipkorlC 

dėl atvažiavimo isz krajans Į Amerika,
Bankoje savo visados laikome daugybe pi

ningu del iszmainymo, kaip tai:
nblių, Vokietijos markių, Austrijos guldenu

’ $33
$30
$28

.......  $28
Isz Bremo į New Yorka ant greitlaivio 
(Express) $38.50
Isz Bremo i N. Y. aut reguliariszko lai
vo
Isz Hamburgo Į New Yorka 
laivio

ant reguliariszko laivo 
Isz Antwerpo Į New Yorka 
Isz Rotterdamo į New Yorka

Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai:
DRUKUOJA KNYGAS, VISOKIUS 
BILIETUS, CIRKU LIORIUS, 
PLAKATUS, KONSTITUCIJAS DEL 
DRAUGY80ZIU, GROMATAS,

VISITING IR BUSINESS GARDS,
ABELNAI ATLIEKA VISOKIUS DRUKORISZ

KUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigraiidys.

852.50 
$26.50 
$18 38 
$10.75

$8.18 
$5.50 
$2.88 

Szlpkortės (laivakortės) į Europa.
Isz New Yorko i Brema ant greitlaivio 
(Express) $33
,, ,, ,, ,, ant regulinriszko ,• $30 
Isz New Yorko į Hamburgą ant greitini-

„DIRVA”
Svarbiausias moksliszkas ir literatiszkas 

bertaininis laikrasztis pavidale 
knygutes talpina

Svarbiausius straipsnius, turinezius moksliszką ir literatiszką vertę: 
apraszymus. apysakas, raukius dainą, pasaką, moksliszkusrankvedžius, 
tinkanezius lietu viszkoms mokslai n Gms, (kada tos bus užvestos) ir t. t.

SPAUSTUVE YRA PO NUMARU

BROOKLYN, N. Y.
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